
800

*9005473*
www.tennantco.com

9005473
Red. 12 (2005---07)

(dyzelinis modelis)

Šlavimo mašinos
lietuviŠkas LT

operatoriaus vadovas

(S/N 004000-- )



Šis vadovas pateikiamas kartu su kiekvienu nauju modeliu. Jame pateiktos būtinos eksploatavimo ir
techninės priežiūros instrukcijos.

Prieš pradėdami naudoti ar vykdyti techninć priežiūrà atidžiai perskaitykite šį vadovà ir išsiaiškinkite,
kaip veikia mašina.

Ši mašina veiks puikiai. Tačiau geriausius rezultatus mažiausiomis sąnaudomis pasieksite, jei:

S mašinà naudosite laikydamiesi reikiamų atsargumo priemonių;

S reguliariai prižiūrėsite mašinà pagal pateiktas jos techninės priežiūros instrukcijas;

S mašinai prižiūrėti naudosite gamintojo tiekiamas ar lygiavertes dalis.

SAUGOKITE APLINKĄ
Pakavimo medžiagas, senas mašinų
detales, pvz., akumuliatorius,
pavojingus skysčius, pvz., antifrizas ir
alyva, šalinkite aplinkai nepavojingu
būdu pagal vietos atliekų tvarkymo
reikalavimus.

Atminkite, kad atliekas galima
pakartotinai panaudoti.

Užpildykite montavimo metu ir išsaugokite šią
informaciją ateičiai.

Modelio nr. ---

Serijos nr. ---

Mašinos parinktys ---

Prekybos atstovas ---

Prekybos atstovo tel. Nr. ---

Pirkėjo numeris ---

Sumontavimo data ---

MAŠINOS DUOMENYS

EB MAŠINOS ATITIKTIES DEKLARACIJA
(II priedas, A dalis)

TENNANT N.V.

Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA
Uden -- The Netherlands
Uden, 21--05--2010

LT

Prisiidami atsakomybæ mes pareiškiame, kad šios mašinos

800
-- atitinka Mašinu Direktyvos (2006/42/EB) nuostatas su nacionaliniais istatymais priimtomis pataisomis
-- atitinka Elektromagnetinio suderinamumo (E.M.C.) direktyvos (2004/108/EB)
-- Atitinka nuostatas del triukšmo lauko darbams (Direktyva 2000/14/CE) ir nacionalines igyvendinimo teises

ir kad
-- buvo taikomi šie darnieji standartai (ju dalys/straipsniai): EN ISO 14121---1, EN
1037, EN 60335---1, EN 60204---1, EN ISO 13849---1, EN ISO 13849---2, EN 60529, EN ISO 4413, EN 349, EN
55012, EN 61000---6---2, EN ISO 11201, EN ISO 4871, EN ISO 3744*, EN ISO 13059*, EN ISO 3450, EN
60335---2---72.

-- buvo naudojami šie nacionaliniai techniniai standartai ir specifikacijos (ju dalys/straipsniai):

Tennant N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden---Nyderlandai
europe@tennantco.com
www.tennantco.com

Techniniai duomenys ir dalys gali būti pakeisti neįspėjus.

Originalios instrukcijos, autorių teisės E 2008 priklauso „TENNANT Company“; išspausdinta JAV.



TURINYS

1800D 9005473 (7--08)

TURINYS

SAUGOS PRIEMONĖS 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEIKIMAS 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OPERATORIAUS ATSAKOMYBĖ 6. . . . . . .
MAŠINOS KOMPONENTAI 7. . . . . . . . . . . . .
VALDYMO PULTO SIMBOLIAI 8. . . . . . . . . .
VALDIKLIAI IR PRIETAISAI 10. . . . . . . . . . . . .
VALDIKLIŲ NAUDOJIMAS 12. . . . . . . . . . . . .
KRYPTIES PEDALAS 12. . . . . . . . . . . . . . . . . .
STABDŽIO PEDALAS 13. . . . . . . . . . . . . . . . .
STOVĖJIMO STABDYS 13. . . . . . . . . . . . . . . .
ŠONINIS ŠVEITIMO JUNGIKLIS 14. . . . . . . .
ŠONINIO ŠEPEČIO PRISPAUDIMO
RANKENĖLĖ 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SURINKTUVO DURELIŲ SVIRTIS 15. . . . . .
SURINKTUVO VEŽIMĖLIO SVIRTIS 16. . . .
SURINKTUVO KĖLIMO SVIRTIS 17. . . . . . . .
GARSO SIGNALO MYGTUKAS 17. . . . . . . . .
ĮKROVIMO SISTEMOS LEMPUTĖ 18. . . . . .
VARIKLIO ALYVOS SLĖGIO LEMPUTĖ 18. .
VARIKLIO VANDENS TEMPERATŪROS
LEMPUTĖ 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SURINKTUVO TEMPERATŪROS
LEMPUTĖ – TERMINIS IŠJUNGIKLIS 19

PAGRINDINIO ŠEPEČIO IŠJUNGIMO
LEMPUTĖ 19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

USIKIMŠUSIO FILTRO LEMPUTĖ 19. . . . . .
SURINKTUVO DURELIŲ LEMPUTĖ
(PASIRINKTIS) 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DEGALŲ LYGIO MATUOKLIS 20. . . . . . . . . .
VALANDŲ SKAITIKLIS 20. . . . . . . . . . . . . . . . .
PAVOJAUS ŠVYTURĖLIO JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS) 21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DARBINIŲ ŽIBINTŲ JUNGIKLIS 21. . . . . . . .
FILTRO KRATYTUVO JUNGIKLIS 22. . . . . . .
SIURBIAMOJO VENTILIATORIAUS
JUNGIKLIS 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VARIKLIO GREIČIO JUNGIKLIS
(mašinose, kurių serijos numeris
mažesnis už 006009) 23. . . . . . . . . . . . . . .

DROSELINĖS SISTEMOS SVIRTIS
(mašinose, kurių serijos numeris
006009 ir didesnis) 24. . . . . . . . . . . . . . . . . .

UŽDEGIMO JUNGIKLIS 25. . . . . . . . . . . . . . .
PAGRINDINIO ŠEPEČIO JUNGIKLIS 26. . . .
VAIRAS 27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VAIRO REGULIAVIMO SVIRTIS 27. . . . . . . .
GRANDINĖS IŠJUNGIKLIAI 28. . . . . . . . . . . .
PAKAITINIMO ŽVAKIŲ LEMPUTĖ 28. . . . . . .
PAGRINDINIO ŠEPEČIO PRISPAUDIMO
RANKENĖLĖ 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VELKĖS 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OPERATORIAUS SĖDYNĖ 30. . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO ATRAMINIS STRYPAS 31. . .
PRIEKINIO STIKLO VALYTUVO
JUNGIKLIS (PASIRINKTIS) 31. . . . . . . . . .

ŠVIESTUVO JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS) 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŠILDYTUVO RANKENĖLĖ
(PASIRINKTIS) 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VENTILIATORIAUS GREIČIO
JUNGIKLIS (PASIRINKTIS) 32. . . . . . . . . .

ORO KONDICIONIERIAUS
JUNGIKLIS (PASIRINKTIS) 32. . . . . . . . . .

ORO SRAUTO VALDYMO ANGOS
(PASIRINKTIS) 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KAIP MAŠINA VEIKIA 33. . . . . . . . . . . . . . . . .
KONTROLINIS PASIRUOŠIMO
DARBUI SĄRAŠAS 33. . . . . . . . . . . . . . . . .

MAŠINOS UŽVEDIMAS 34. . . . . . . . . . . . . . . .
INFORMACIJA APIE ŠLAVIMĄ IR
ŠEPEČIUS 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŠLAVIMAS 39. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠLAVIMO SUSTABDYMAS 41. . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO IŠTUŠTINIMAS 42. . . . . . . . .
MAŠINOS SUSTABDYMAS 44. . . . . . . . . . . .
KONTROLINIS VEIKSMŲ UŽBAIGUS
DARBĄ SĄRAŠAS 46. . . . . . . . . . . . . . . . .

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
UŽFIKSAVIMAS 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
ATLAISVINIMAS 49. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DARBAS ANT NUOŽULNAUS
PAVIRŠIAUS 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PASIRINKTYS 51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RANKINIS SIURBLYS 51. . . . . . . . . . . . . . . . .
REGENERAVIMO FILTRO SISTEMA
(RFS) 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MAŠINOS TRIKČIŲ DIAGNOSTIKA
IR ŠALINIMAS 56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PRIEŽIŪRA 58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRIEŽIŪROS LENTELĖ 58. . . . . . . . . . . . . . .
TEPIMAS 61. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VARIKLIS (mašinose, kurių serijos
numeris mažesnis už 006009) 61. . . . . . . .

VARIKLIS (mašinose, kurių serijos
numeris 006009 ir didesnis) 61. . . . . . . . . .

UŽPAKALINIO RATO ATRAMA 62. . . . . . . . .
PRIEKINIO RATO GUOLIAI 62. . . . . . . . . . . .
ŠONINIO ŠEPEČIO ŠARNYRO
KAIŠTUKAI 62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAGRINDINIO ŠEPEČIO
REGULIAVIMO ĮTAISAS 62. . . . . . . . . . . .

HIDRAULINĖ SISTEMA 63. . . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULINIO SKYSČIO REZERVUARAS 63
HIDRAULINIS SKYSTIS 64. . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULINĖS ŽARNOS 65. . . . . . . . . . . . . . .
VAROMASIS VARIKLIS 65. . . . . . . . . . . . . . . .
VARIKLIS 66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AUŠINIMO SISTEMA 66. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ORO FILTRO INDIKATORIUS 67. . . . . . . . . .
ORO FILTRAS 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VANDENS SEPARATORIUS/
DEGALŲ FILTRAS 67. . . . . . . . . . . . . . . . .

BATERIJA 68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIRŽAI IR GRANDINĖS 68. . . . . . . . . . . . . . . .
VARIKLIO DIRŽAS 68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ANTISTATINĖ GRANDINĖ 68. . . . . . . . . . . . .
ORO KONDICIONIERIAUS DIRŽAS
(PASIRINKTIS) 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



TURINYS

800D 9005473 (7--08)2

ORO KONDICIONIERIAUS FILTRAS
(PASIRINKTIS) 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŠIUKŠLIŲ SURINKTUVAS 70. . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO DULKIŲ FILTRAS 70. . . . . . . .
KAIP IŠIMTI ARBA PAKEISTI
SURINKTUVO DULKIŲ FILTRĄ 70. . . . . .

TERMINIS IŠJUNGIKLIS 72. . . . . . . . . . . . . . .
ŠEPEČIAI 72. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAGRINDINIS ŠEPETYS 72. . . . . . . . . . . . . .
KAIP PAKEISTI PAGRINDINĮ ŠEPETĮ 72. . .
KAIP PATIKRINTI IR SUREGULIUOTI
PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKĄ 73. .

ŠONINIS ŠEPETYS 76. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KAIP PAKEISTI ŠONINĮ ŠEPETĮ 76. . . . . . . .
UŽDANGOS IR TARPIKLIAI 77. . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO KRAŠTO UŽDANGOS 77. . .
ŠEPEČIO SKYRIAUS UŽDANGOS 77. . . . . .
UŽPAKALINĖS UŽDANGOS 77. . . . . . . . . . . .
ŠEPEČIŲ DURELIŲ TARPIKLIAI 78. . . . . . . .
SURINKTUVO TARPIKLIAI 78. . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO DURELIŲ TARPIKLIAI 78. . . .
SURINKTUVO ŠONINĖ UŽDANGA 79. . . . .
SURINKTUVO DULKIŲ TARPIKLIS 79. . . . . .
SURINKTUVO DANGČIO TARPIKLIS 79. . .
SURINKTUVO SIURBIAMOJO
VENTILIATORIAUS TARPIKLIS 79. . . . . .

STABDŽIAI IR PADANGOS 80. . . . . . . . . . . . .
PAGRINDINIAI STABDŽIAI 80. . . . . . . . . . . . .
STOVĖJIMO STABDYS 80. . . . . . . . . . . . . . . .
PADANGOS 81. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRIEKINIS RATAS 81. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UŽPAKALINIS RATAS 81. . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS STŪMIMAS, TEMPIMAS
IR TRANSPORTAVIMAS 82. . . . . . . . . . . .

MAŠINOS STŪMIMAS AR TEMPIMAS 82. .
MAŠINOS TRANSPORTAVIMAS 83. . . . . . . .
MAŠINOS PAKĖLIMAS 85. . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS LAIKYMAS 85. . . . . . . . . . . . . . . . .

TECHNINIAI DUOMENYS 86. . . . . . . . . . . . . . . . .
BENDRIEJI MAŠINOS
EKSPLOATACINIAI PARAMETRAI 86. . .

ENERGIJOS TIEKIMO ĮRANGA 87. . . . . . . .
VAIRAVIMAS 88. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULINĖ SISTEMA 88. . . . . . . . . . . . . . . .
STABDŽIŲ SISTEMA 88. . . . . . . . . . . . . . . . . .
PADANGOS 88. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS MATMENYS 89. . . . . . . . . . . . . . . .



SAUGOS PRIEMONĖS

3800D 9005473 (7-08)

SAUGOS PRIEMONĖS

Visame vadovo tekste pagal toliau aprašytas
reikšmes naudojami šie simboliai:

ĮSPĖJIMAS: įspėti apie pavojingus ar
nesaugius veiksmus, kurie gali sukelti
sunkų žmogaus sužeidimą ar mirtį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: nustatyti
veiksmus, kurių reikia laikytis, kad
įrenginys saugiai veiktų.

Mašina skirta šiukšlėms, kurias galima išmesti,
šluoti. Nenaudokite mašinos kitaip, nei aprašyta
operatoriaus vadove. Mašina neskirta naudoti
viešuose keliuose.

Ši informacija nurodo galimas pavojingas
operatoriui ar įrangai būkles:

ĮSPĖJIMAS: variklis išskiria nuodingas
dujas. Galimi rimti kvėpavimo sistemos
pažeidimai arba asfiksija. Pasirūpinkite
pakankamu vėdinimu. Dėl ribinių
poveikio verčių pasitarkite su
atitinkamomis reguliavimo
institucijomis. Pasirūpinkite, kad variklis
visą laiką būtų tinkamai suderintas.

ĮSPĖJIMAS: pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Užfiksuokite surinktuvo
atraminį strypą.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

ĮSPĖJIMAS: diržas ir ventiliatorius –
judančios dalys. Išlaikykite saugų
atstumą.

SAUGUMO SUMETIMAIS:

1. neeksploatuokite mašinos:
- kol nesate tam parengti ir įgalioti;
- kol neperskaitėte ir nesupratote
operatoriaus vadovo;

- jei mašina netinkamos eksploatavimo
būklės;

- vietose, kur gali kilti gaisras ar
sprogimas, nebent ji skirta naudoti
tokiose vietose;

- vietose, kur iš viršaus gali nukristi
daiktai, nebent būtų įrengtas
apsauginis stogelis.

2. Prieš užvesdami mašiną:
- patikrinkite, ar nėra degalų, alyvos bei
skysčio nuotėkių;

- saugokitės, kad netoli degalų
papildymo vietos nebūtų kibirkščių ir
atviros liepsnos;

- įsitikinkite, kad visi saugos prietaisai
yra vietoje ir tinkamai veikia;

- patikrinkite, ar gerai veikia stabdžiai ir
vairas.

3. Užvesdami mašiną:
- laikykite pėdą ant stabdžio pedalo, o
krypties pedalą palikite neutralioje
padėtyje.

4. Naudodami mašiną:
- norėdami sustabdyti mašiną naudokite
stabdžius;

- lėtai judėkite įkalnėse ir slidžiais
paviršiais;

- būkite atidūs važiuodami atbuline
eiga;

- atsargiai važiuokite, kai surinktuvas
pakeltas;

- prieš pakeldami surinktuvą įsitikinkite,
kad tam yra pakankamai vietos;.

- nevežkite keleivių ant mašinos;
- visada laikykitės saugos ir eismo
taisyklių;

- nedelsdami praneškite apie mašinos
pažeidimą ar veikimo nesklandumus.

5. Prieš palikdami mašiną ar atlikdami jos
techninę priežiūrą:
- sustabdykite ją ant horizontalaus
paviršiaus;

- įjunkite stovėjimo stabdį;
- išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.



SAUGOS PRIEMONĖS

800D 9005473 (7-08)4

6. Atlikdami mašinos techninės priežiūros
darbus:
- saugokitės judančių dalių, nedėvėkite
laisvų drabužių;

- užblokuokite mašinos ratus prieš ją
pakeldami;

- kelkite mašiną tik nustatytose vietose;
užblokuokite mašiną keliamosiomis
atramomis;

- naudokite keltuvą ar domkratą,
išlaikantį mašinos svorį;

- dėvėkite akių ir ausų apsaugos
priemones dirbdami su didelio slėgio
oro ar vandens srautu;

- prieš tvarkydami mašiną atjunkite
baterijos jungtis;

- venkite sąlyčio su baterijos rūgštimi;
- venkite sąlyčio su įkaitusiu variklio
aušinimo skysčiu;

- palaukite, kol variklis atvės;
- žiūrėkite, kad ten, kur atliekami degalų
sistemos techninės priežiūros darbai,
nebūtų liepsnos ir kibirkščių; gerai
vėdinkite patalpą;

- norėdami rasti suslėgto hidraulinio
skysčio nuotėkio vietą, naudokite
kartono lapą;

- naudokite „Tennant“ tiekiamas ar
patvirtintas pakaitines dalis.

7. Pakraudami/iškraudami mašiną į/iš
sunkvežimį (-io) ar priekabą (-os):
- išjunkite mašiną;
- naudokite sunkvežimį ar priekabą,
išlaikančią mašinos svorį;

- naudokite kėlimo gervę; nevažiuokite
mašina į/iš sunkvežimį(-io) ar
priekabą(-os), jeigu krovinį reikia kelti
aukščiau kaip 380 mm (15 colių) nuo
žemės paviršiaus;

- pakrovę mašiną įjunkite stovėjimo
stabdį;

- užblokuokite mašinos ratus;
- pririškite mašiną prie sunkvežimio ar
priekabos.



SAUGOS PRIEMONĖS

5800D 9005473 (7-08)

Nurodytose vietose ant mašinos pritvirtintos šios
saugumo etiketės. Jei šios ar kitos etiketės yra
pažeistos ar neįskaitomos, jų vietoje uždėkite
naujas.

SURINKTUVO KĖLIMO PEČIŲ ETIKETĖ –
ANT ABIEJŲ SURINKTUVO KĖLIMO
PEČIŲ.

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO ETIKETĖ
– ANT SURINKTUVO KĖLIMO PEČIŲ
SKERSINIO VAMZDŽIO IR ANT ABIEJŲ
SURINKTUVO KĖLIMO PEČIŲ.

TRIUKŠMO ETIKETĖ – ANT OPERATORIAUS
SKYRIAUS PRIEKINIO SKYDO.

IŠMETAMŲJŲ DUJŲ ETIKETĖ – ANT
OPERATORIAUS SKYRIAUS PRIEKINIO
SKYDO.

07623

ETIKETĖ „SAUGUMO
SUMETIMAIS“ – ANT
OPERATORIAUS SKYRIAUS
PRIEKINIO SKYDO.

VARIKLIO VENTILIATORIAUS IR
DIRŽO ETIKETĖ – ANT
RADIATORIAUS GAUBTO.



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)6

VEIKIMAS

OPERATORIAUS ATSAKOMYBĖ

- Operatoriaus atsakomybė yra atlikti kasdienę
mašinos priežiūrą ir patikrinimus siekiant
palaikyti gerą darbinę mašinos būklę.
Operatorius privalo informuoti techninės
priežiūros mechaniką ar prižiūrėtoją apie
reikiamus priežiūros intervalus, kaip
nurodyta šio vadovo skyriuje PRIEŽIŪRA.

- Prieš pradėdami eksploatuoti mašiną atidžiai
perskaitykite šį vadovą.

SAUGUMO SUMETIMAIS: nesinaudokite
mašina neperskaitę ir nesupratę
eksploatacijos vadovo.

- Patikrinkite mašiną dėl pažeidimų
pergabenant. Patikrinkite, kad įsitikintumėte,
ar mašina yra visos sudėties pagal
gabenimo instrukcijas.

- Patikrinkite hidraulinio skysčio lygį hidraulinio
skysčio rezervuare.

- Patikrinkite variklio alyvos lygį.

- Patikrinkite aušinimo skysčio lygį
radiatoriuje. Aušinimo skysčio lygis turėtų
būtų 25–50 mm (nuo 1 iki 2 colių) žemiau
pildymo angos.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, saugokitės,
kad neprisiliestumėte prie karšto variklio
aušinimo skysčio.

- Pripildykite degalų baką.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, žiūrėkite,
kad ten, kur atliekami degalų sistemos
tvarkymo darbai, nebūtų liepsnos ir
kibirkščių. Gerai vėdinkite patalpą.

- Po pirmųjų 50 darbo valandų atlikite
rekomenduojamas procedūras, aprašytas
skyriuje PRIEŽIŪROS LENTELĖ.

- Reguliariai prižiūrėkite mašiną atsižvelgdami
į šiame vadove pateiktą informaciją apie
priežiūrą. Rekomenduojame pasinaudoti
reguliariai teikiamų paslaugų sutartimi iš
TENNANT atstovo.

- Dalis ir reikmenis užsakykite tiesiogiai iš
įgaliotojo TENNANT atstovo. Užsakydami
dalis naudokitės pateiktu dalių sąrašo
vadovu.

07324



VEIKIMAS

7800D 9005473 (7-08)

MAŠINOS KOMPONENTAI

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

07623
A. Operatoriaus sėdynė
B. Vairas
C. Variklio dangtis
D. Šoninės variklio durelės
E. Pagrindinio šepečio prieigos durelės
F. Surinktuvo dangtis
G. Šoninis šepetys
H. Prietaisų skydas
I. Surinktuvo durelės
J. Oro filtro mechanizmas



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)8

VALDYMO PULTO SIMBOLIAI

Šie simboliai žymi mašinos valdiklius ir rodmenis:

Variklio alyvos slėgis Surinktuvo temperatūra – terminis
išjungiklis

Variklio vandens temperatūra Pagrindinis šepetys išjungtas

Šoninio šepečio prispaudimo lemputė Užsikimšęs filtras

Stiprus šoninio šepečio prispaudimas Surinktuvo durelės uždarytos

Šoninis šepetys nuleistas ir įjungtas Degalai

Šoninis šepetys pakeltas ir išjungtas Valandų skaitiklis

Surinktuvo durelės uždarytos Pavojaus švyturėlis

Surinktuvo durelės atidarytos Darbiniai žibintai

Surinktuvas įritintas Ventiliatorius

Surinktuvas išrintintas Vairo reguliavimas

Surinktuvas nuleistas Pagrindinis šepetys nuleistas ir
nustatytas II greitis

Surinktuvas pakeltas Pagrindinis šepetys išjungtas

Garso signalas Pagrindinis šepetys nuleistas ir
nustatytas normalus greitis

Įkrovimo sistema Pagrindinio šepečio prispaudimo lemputė

Stiprus pagrindinio šepečio prispaudimas Grandinės išjungiklis 7



VEIKIMAS

9800D 9005473 (7-08)

Grandinės išjungiklis 1 Grandinės išjungiklis 8

Grandinės išjungiklis 2 Grandinės išjungiklis 9

Grandinės išjungiklis 3 Stovėjimo stabdys

Grandinės išjungiklis 4 Pakaitinimo žvakės (pakaitinimas)

Grandinės išjungiklis 5 Užsikimšęs hidraulinės sistemos filtras

Grandinės išjungiklis 6

Variklio greitis (mašinose, kurių serijos numeris mažesnis už 006009)

Tuščioji eiga (mašinose, kurių serijos numeris 006009 ir didesnis)

Didelis greitis (mašinose, kurių serijos numeris 006009 ir didesnis)



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)10

VALDIKLIAI IR PRIETAISAI

A

B
C

E

F G H

I

J

K

L

M

N
O

P

Q R
S
T
U

V W

X

Y

Z

AA

BB

CC

D

DD

EE

Ankstesnės versijos

CC

Y

FF

GG

351082



VEIKIMAS

11800D 9005473 (7-08)

A. Krypties pedalas
B. Stabdžių pedalas
C. Stovėjimo stabdžio svirtis
D. Šoninio šepečio jungiklis
E. Šoninio šepečio prispaudimo rankenėlė
F. Surinktuvo durelių svirtis
G. Surinktuvo išritinimo svirtis
H. Surinktuvo kėlimo svirtis
I. Garso signalo mygtukas
J. Įkrovimo sistemos lemputė
K. Variklio alyvos slėgio lemputė
L. Variklio vandens temperatūros lemputė
M. Surinktuvo temperatūros lemputė – terminis išjungiklis
N. Pagrindinio šepečio išjungimo lemputė
O. Užsikimšusio filtro lemputė
P. Surinktuvo durelių lemputė (pasirinktis)
Q. Degalų lygio matuoklis
R. Valandų skaitiklis
S. Pavojaus švyturėlio jungiklis (pasirinktis)
T. Darbinių žibintų jungiklis
U. Filtro kratytuvo jungiklis
V. Siurbiamojo ventiliatoriaus jungiklis
W. Variklio greičio jungiklis (mašinose, kurių serijos numeris mažesnis už
006009)
X. Uždegimo jungiklis
Y. Pagrindinio šepečio jungiklis
Z. Vairas
AA.Vairo kolonėlės reguliavimo svirtis
BB.Grandinės išjungikliai
CC.Pakaitinimo žvakių lemputė
DD.Šoninio šepečio jungiklis, kairėje (pasirinktis)
EE. Šildytuvo kabelis (pasirinktis)
FF. Užsikimšusio hidraulinės sistemos filtro lemputė
GG.Droselinės sistemos svirtis (mašinose, kurių serijos numeris 006009 ir
didesnis)



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)12

VALDIKLIŲ NAUDOJIMAS

KRYPTIES PEDALAS
Krypties pedalas valdo mašinos judėjimo kryptį ir
varomosios pavaros greitį. Mašinos greitį jūs
keičiate savo pėdos spaudimu; kuo stipriau
spaudžiate, tuo greičiau mašina važiuoja.

Priekinė eiga: pėdos priekine dalimi paspauskite
viršutinę krypties pedalo dalį.

Atbulinė eiga: kulnu nuspauskite apatinę krypties
pedalo dalį.

Neutrali pavara: nuimkite pėdą nuo krypties
pedalo ir jis grįš į neutralią padėtį.

08467

08468

08469



VEIKIMAS

13800D 9005473 (7-08)

Krypties pedalo pirštų padėties kampas yra
reguliuojamas. Išimkite apkabėlės kaištuką,
nustatykite pedalo viršutinę dalį reikiamu kampu ir
perkiškite apkabėlės kaištuką per reguliavimo
skyles.

STABDŽIO PEDALAS
Stabdžių pedalas mašiną sustabdo.

Sustabdymas: nuimkite koją nuo krypties pedalo,
kad jis grįžtų į neutralią padėtį. Nuspauskite
stabdžio pedalą.

STOVĖJIMO STABDYS
Stovėjimo stabdžio svirtimi įjungiami ir atleidžiami
priekinių ratų stabdžiai.

Įjungimas: patraukite stovėjimo stabdžio svirtį
aukštyn.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar ją apžiūrėdami,
sustokite ant horizontalaus paviršiaus,
nustatykite stovėjimo stabdžius,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktą.

Atleidimas: pastumkite stovėjimo stabdžio svirtį
žemyn.

08470

08471



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)14

ŠONINIS ŠVEITIMO JUNGIKLIS
Dešiniojo šoninio šepečio jungikliu valdoma
dešiniojo šoninio šepečio padėtis ir sukimasis.
Pasirenkamo šoninio šepečio jungikliu valdoma
pasirenkamo šoninio šepečio padėtis ir sukimasis.

Nuleidimas ir įjungimas: paspauskite viršutinę
jungiklio dalį nustatydami įjungimo/nuleidimo
padėtį.

Pakėlimas ir išjungimas: paspauskite apatinę
jungiklio dalį nustatydami išjungimo/pakėlimo
padėtį.

ŠONINIO ŠEPEČIO PRISPAUDIMO
RANKENĖLĖ
� oninio šepečio prispaudimo rankenėle keičiamas
šoninio šepečio sąlyčio su šluojamu paviršiumi
mastas.

Spaudimo padidinimas: šoninio šepečio
prispaudimo rankenėlę pasukite prieš laikrodžio
rodyklę.

Spaudimo sumažinimas: šoninio šepečio
prispaudimo rankenėlę pasukite pagal laikrodžio
rodyklę.



VEIKIMAS

15800D 9005473 (7-08)

SURINKTUVO DURELIŲ SVIRTIS
Surinktuvo durelių svirtimi atidaromos ir
uždaromos surinktuvo durelės. Prieš ištuštindami
surinktuvą, dureles uždarykite, kad šiukšlės ir
dulkės būtų kontroliuojamos.

Atidarymas: palaikykite patrauktą surinktuvo
durelių svirtį atidarymo padėtyje.

Laikymas: palikite surinktuvo durelių svirtį
vidurinėje padėtyje.

Uždarymas: palaikykite pastumtą surinktuvo
durelių svirtį uždarymo padėtyje.

08474

08475

08476



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)16

SURINKTUVO VEŽIMĖLIO SVIRTIS
Surinktuvo vežimėlio svirtimi surinktuvas
įritinamas ir išritinamas.

Išritinimas: palaikykite patrauktą surinktuvo
vežimėlio svirtį išritinimo padėtyje.

Laikymas: palikite surinktuvo vežimėlio svirtį
vidurinėje padėtyje.

Įritinimas: palaikykite pastumtą surinktuvo
vežimėlio svirtį įritinimo padėtyje.

08477

08478

08479



VEIKIMAS

17800D 9005473 (7-08)

SURINKTUVO KĖLIMO SVIRTIS
Surinktuvo kėlimo svirtimi surinktuvas pakeliamas
ir nuleidžiamas.

Pakėlimas: palaikykite patrauktą surinktuvo
kėlimo svirtį pakėlimo padėtyje.

ĮSPĖJIMAS: pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Užfiksuokite surinktuvo
atraminį strypą.

Laikymas: paleiskite pakeltą surinktuvo kėlimo
svirtį ir ji nusileis į vidurinę padėtį.

Nuleidimas: palaikykite pastumtą surinktuvo
kėlimo svirtį nuleidimo padėtyje.

GARSO SIGNALO MYGTUKAS
Garso signalo mygtuku įjungiamas garso signalas.

Signalo įjungimas: nuspauskite mygtuką.

08480

08481

08482

08438



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)18

ĮKROVIMO SISTEMOS LEMPUTĖ
Įkrovimo sistemos lemputė įsižiebia, kai esamas
baterijos įtampos potencialas nepatenka į normalų
diapazoną (10–14 voltų). Sustabdykite darbą su
mašina. Nustatykite problemą ir pasirūpinkite, kad
ji būtų pašalinta.

VARIKLIO ALYVOS SLĖGIO LEMPUTĖ
Variklio alyvos slėgio lemputė įsižiebia, kai variklio
alyvos slėgis nukrenta emiau 40 kPa (5 psi).
Sustabdykite darbą su mašina. Nustatykite
problemą ir pasirūpinkite, kad ji būtų pašalinta.

VARIKLIO VANDENS TEMPERATŪROS
LEMPUTĖ
Variklio vandens temperatūros lemputė įsižiebia,
kai variklio aušinimo skysčio temperatūra tampa
aukštesnė nei 107_ C (225_ F). Sustabdykite
darbą su mašina. Nustatykite problemą ir
pasirūpinkite, kad ji būtų pašalinta.

07757

07758

07759



VEIKIMAS

19800D 9005473 (7-08)

SURINKTUVO TEMPERATŪROS LEMPUTĖ –
TERMINIS IŠJUNGIKLIS
Surinktuvo temperatūros lemputė įsižiebia, kai
surinktuve susidaro pernelyg didelis karštis,
galimai atsiradęs dėl ugnies. Terminis išjungiklis
sustabdo siurbiamąjį ventiliatorių.

Terminį išjungiklį reikia nustatyti iš naujo rankiniu
būdu, žr. THERMO SENTRY (terminis išjungiklis)
skyriuje PRIEŽIŪRA.

PAGRINDINIO ŠEPEČIO IŠJUNGIMO
LEMPUTĖ
Pagrindinio šepečio išjungimo lemputė įsižiebia, jei
pagrindinio šepečio prispaudimas yra pernelyg
stiprus arba jei atsiranda problema, susijusi su
pagrindinio ir šoninio šepečio hidraulinio variklio
grandine. Šepečių spaudimas gali būti sumažintas
pagrindinio šepečio ir šoninio šepečio spaudimo
rankenėlėmis.

USIKIMŠUSIO FILTRO LEMPUTĖ
Usikimšusio filtro lemputė įsižiebia, kai užsikemša
surinktuvo dulkių filtras. Jei mašinoje kaip
pasirinktis įrengta regeneravimo filtro sistema
(RFS), lemputė liks šviesti keletui sekundžių
kiekvieną kartą, kai cikliškai suveiks RFS.

Norėdami išvalyti filtrą, paspauskite filtro kratytuvo
jungiklį. Jei užsikimšusio filtro lemputė lieka
šviesti, išvalykite surinktuvo dulkių filtrą rankiniu
būdu. Žr. SURINKTUVO DULKIŲ FILTRAS
skyriuje PRIEŽIŪRA.

07760

07761

07762



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)20

SURINKTUVO DURELIŲ LEMPUTĖ
(PASIRINKTIS)
Surinktuvo durelių lemputė įsižiebia, kai
atidaromos surinktuvo durelės. Prieš pradėdami
šlavimą mašina įsitikinkite, kad surinktuvo durelės
uždarytos, o surinktuvo durelių lemputė nešviečia.

DEGALŲ LYGIO MATUOKLIS
Degalų lygio matuoklis segmentais suskirstyta
šviesos diodų lempute parodo, kiek degalų yra
degalų bake. kai bakas pilnas, šviečia visi dešimt
segmentų. Degalų bakui tuštėjant segmentai
gęsta. Degalų bakas tuščias, kai nešviečia visi
dešimt segmentų.

PASTABA: pasistenkite iki galo neišnaudoti visų
degalų bake. Į degalų sistemą gali patekti oro. Iš
degalų sistemos prireiks išleisti orą prieš kitą kartą
užvedant variklį.

VALANDŲ SKAITIKLIS
Valandų skaitiklis registruoja mašinos naudojimo
valandas. Šią informaciją naudokite nustatydami
mašinos priežiūros intervalus.

07763

07764

07765



VEIKIMAS

21800D 9005473 (7-08)

PAVOJAUS ŠVYTURĖLIO JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS)
Pavojaus švyturėlio jungikliu įjungiamas ir
išjungiamas pavojaus švyturėlis.

Įjungimas: paspauskite pavojaus švyturėlio
jungiklį. Įsižiebs virš jungiklio esanti indikatoriaus
lemputė.

Išjungimas: paspauskite pavojaus švyturėlio
jungiklį. Virš jungiklio esanti indikatoriaus lemputė
išsijungs.

DARBINIŲ ŽIBINTŲ JUNGIKLIS
Darbinių žibintų jungikliu įjungiami ir išjungiami
priekiniai ir užpakaliniai žibintai.

Įjungimas: paspauskite darbinių žibintų jungiklį.
Įsižiebs virš jungiklio esanti indikatoriaus lemputė.

Išjungimas: paspauskite darbinių žibintų jungiklį.
Virš jungiklio esanti indikatoriaus lemputė
išsijungs.

07766

07768



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)22

FILTRO KRATYTUVO JUNGIKLIS
Filtro kratytuvo jungikliu įjungiamas surinktuvo
dulkių filtro kratytuvas. Kratytuvas automatiškai
veikia 40 sekundžių.

Įjungimas: paspauskite filtro kratytuvo jungiklį. Kai
filtro kratytuvas veikia, indikatoriaus lemputė lieka
šviesti.

Sustabdymas: Vėl paspauskite filtro kratytuvo
jungiklį, JEI norite sustabdyti filtro kratytuvą per
40 sekundžių kratymo ciklą.

PASTABA: kai filtro kratytuvas veikia, siurbiamasis
ventiliatorius išjungiamas.

SIURBIAMOJO VENTILIATORIAUS JUNGIKLIS
Siurbiamojo ventiliatoriaus jungikliu įjungiamas ir
sustabdomas siurbiamasis ventiliatorius.

Įjungimas: paspauskite siurbiamojo ventiliatoriaus
jungiklį. Įsižiebs virš jungiklio esanti indikatoriaus
lemputė.

Sustabdymas: paspauskite siurbiamojo
ventiliatoriaus jungiklį. Virš jungiklio esanti
indikatoriaus lemputė išsijungs.

07767

07769



VEIKIMAS

23800D 9005473 (7-08)

VARIKLIO GREIČIO JUNGIKLIS (mašinose,
kurių serijos numeris mažesnis už 006009)
Variklio greičio jungikliu valdomas variklio
reguliuojamas greitis. Trys virš jungiklio esančios
lemputės parodo variklio greitį: užvedimo,
tuščiosios eigos arba didelį greitį.

Užvedimas: variklis automatiškai užsives
užvedimo greičiu.

Tuščioji eiga: spauskite variklio greičio jungiklį, kol
įsižiebs antroji indikatoriaus lemputė. Tai
tuščiosios eigos greitis.

Didelis greitis: spauskite variklio greičio jungiklį,
kol įsižiebs trečioji indikatoriaus lemputė. Tai
šlavimo greitis.

07770

07771

07772



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)24

DROSELINĖS SISTEMOS SVIRTIS (mašinose,
kurių serijos numeris 006009 ir didesnis)
Droseline svirtimi valdomas variklio greitis.

Didelis greitis: patraukite svirtį į didelio greičio
padėtį. Tai šlavimo greitis.

Tuščioji eiga: pastumkite svirtį į tuščiosios eigos
padėtį. Tai tuščiosios eigos greitis.

08456

08457



VEIKIMAS

25800D 9005473 (7-08)

UŽDEGIMO JUNGIKLIS
Į uždegimo jungiklį įkištu rakteliu užvedamas ir
sustabdomas variklis.

Pakaitinimas: pasukite raktelį prieš laikrodžio
rodyklę. Įsižiebs pakaitinimo žvakių lemputė.
Priklausomai nuo to, kokios yra oro sąlygos,
palaikykite raktelį šioje padėtyje 15–30 sekundžių.
Kuo oras šaltesnis, tuo ilgesnis laikotarpis yra
reikalingas.

PASTABA: kai kuriuose ankstesniuose
modeliuose lemputė užgęsta po keleto sekundžių,
kai variklis būna parengtas užvesti.

Užvedimas: pasukite raktelį pagal laikrodžio
rodyklę iki galo. Kai tik variklis užsives, raktelį
atleiskite.

Sustabdymas: Pasukite raktelį prieš laikrodžio
rodyklę.



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)26

PAGRINDINIO ŠEPEČIO JUNGIKLIS
Pagrindinio šepečio jungikliu valdoma pagrindinio
šepečio padėtis ir sukimasis.

Pagrindinio šepečio nuleidimas ir normalus greitis:
paspauskite jungiklį nustatydami priekinę
normalaus greičio padėtį.

Pagrindinio šepečio pakėlimas ir išjungimas:
paslinkite jungiklį į vidurinę išjungimopadėtį.

Pagrindinio šepečio nuleidimas ir „II Speed“
greitis: Paspauskite jungiklį nustatydami
užpakalinę II Speedt padėtį.

Pagrindinio šepečio jungiklis.

PASTABA: ankstesniuose mašinos modeliuose
pagrindinio šepečio jungiklis buvo šalia uždegimo
jungiklio.

08464



VEIKIMAS

27800D 9005473 (7-08)

VAIRAS
Vairu valdoma mašinos judėjimo kryptis. Mašina
labai jautriai reaguoja į vairo judesius.

Posūkis į kairę: sukite vairą į kairę.

Posūkis į dešinę: sukite vairą į dešinę.

VAIRO REGULIAVIMO SVIRTIS
Vairo reguliavimo svirtimi nustatomas vairo
palenkimo kampas.

Reguliavimas: ištraukite reguliavimo svirtį,
paslinkite vairą aukštyn arba žemyn ir reguliavimo
svirtį atleiskite.

08484

08439



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)28

GRANDINĖS IŠJUNGIKLIAI
Grandinės išjungikliai yra atstatomi elektros
grandinės apsaugos įtaisai. Jų konstrukcija tokia,
kad sustabdytų srovę įvykus grandinės perkrovai.
Kai tik suveikia grandinės išjungiklis, jį reikia
atstatyti rankiniu būdu. Paspauskite atstatos
mygtuką po to, kai išjungiklis atvės.

Jei išjungiklio suveikimą sukėlusi perkrova vis dar
išlieka, išjungiklis ir toliau nutraukinės elektros
srovę, kol problema nebus pašalinta.

Visi grandinės išjungikliai, išskyrus du iš jų, yra
operatoriaus skyriuje. Du 30 amperų grandinės
išjungikliai yra už grandinės išjungiklių skydo, kurį
galima pasiekti pakėlus surinktuvą. 30 amperų
grandinės išjungikliai yra savaime atsistatantys:
po to, kai jie suveikia, atvėsę jie atsistato savaime.

Toliau lentelėje pateikti grandinės išjungikliai ir jais
apsaugoti elektriniai komponentai.

Grandin
ės

išjungikl
is

Vardinė
apkrova Apsaugota grandinė

CB-1 15 A Garso signalas
CB-2 15 A Filtro kratytuvas
CB-3 15 A Valdikliai
CB-4 15 A Prietaisų skydas
CB-5 15 A Pavojaus švyturėlis
CB-6 2,5 A Šepečiai
CB-7 15 A Kairysis šoninis šepetys

(pasirinktis)

CB-8 15 A Vairuotojo kabinos
priedai

CB-9 15 A Priedai
CB-10 30 A AC

kompresorius/orpūtė

CB-11 30 A Oro kondic.
kondensatorius/ventiliat
oriai

PAKAITINIMO ŽVAKIŲ LEMPUTĖ
Pakaitinimo žvakių lemputė įsižiebia, kai uždegimo
jungiklis pasukamas prieš laikrodžio rodyklę.

PASTABA: kai kuriuose ankstesniuose
modeliuose lemputė užgęsta po keleto sekundžių,
kai variklis būna parengtas užvesti.

PASTABA: ankstesniuose mašinose modeliuose
pakaitinimo žvakės lemputė buvo garso signalo
mygtuko kairėje pusėje.

08440

08927



VEIKIMAS

29800D 9005473 (7-08)

PAGRINDINIO ŠEPEČIO PRISPAUDIMO
RANKENĖLĖ
Pagrindinio šepečio prispaudimo rankenėle
keičiamas pagrindinio šepečio sąlytis su šluojamu
paviršiumi.

Spaudimo padidinimas: pagrindinio šepečio
prispaudimo rankenėlę pasukite prieš laikrodžio
rodyklę.

Spaudimo sumažinimas: pagrindinio šepečio
prispaudimo rankenėlę pasukite pagal laikrodžio
rodyklę.

VELKĖS
Šoninės durelės, užpakalinės durelės, variklio
dangtis ir surinktuvo dangtis yra užspausti
velkėmis.

Atidarykite pagrindinio šepečio šonines dureles:
patraukite durelių velkę aukštyn.

Atidarykite variklio šonines dureles: patraukite
durelių velkę aukštyn.

Atidarykite užpakalines dureles: pastumkite velkę
į kairę.

Atidarykite variklio dangtį: įstumkite dangčio
velkę.

Atidarykite surinktuvo dangtį: pastumkite velkę į
dešinę.

Atidarykite užpakalinio buferio dureles:
pastumkite velkę į kairę.



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)30

OPERATORIAUS SĖDYNĖ
Galima reguliuoti du operatoriaus sėdynės
parametrus. Reguliuojamas sėdynės priekinė ir
užpakalinė padėtis ir važiavimo kietumas.

Sėdynės priekinė ir užpakalinė padėtis
reguliuojama sėdynės padėties svirtimi.

Reguliavimas: pastumkite svirtį į priekį, paslinkite
sėdynę atgal arba pirmyn į norimą padėtį ir svirtį
atleiskite.

Važiavimo kietumas reguliuojamas kietumo
reguliavimo rankenėle.

Reguliavimas: norėdami važiavimo kietumą
padidinti, pasukite varžtą pagal laikrodžio rodyklę,
o norėdami važiavimo kietumą sumažinti – prieš
laikrodžio rodyklę.

Pakėlimas: traukite sėdynės pagrindą aukštyn,
kol sėdynės aptaisas užsifiksuos.

Nuleidimas: patraukite atleidimo svirtį ir nuleiskite
sėdynės pagrindą.

08443

08444

08445



VEIKIMAS

31800D 9005473 (7-08)

SURINKTUVO ATRAMINIS STRYPAS
Surinktuvo atraminis strypas yra prie surinktuvo, iš
operatoriaus pusės. Surinktuvo atraminis strypas
prilaiko surinktuvą pakeltą, kad būtų galima dirbti
po surinktuvu. Norėdami išlaikyti surinktuvą
pakeltą, NESIKLIAUKITE hidrauline mašinos
sistema.

ĮSPĖJIMAS: pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Užfiksuokite surinktuvo
atraminį strypą.

PRIEKINIO STIKLO VALYTUVO JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS)
Priekinio stiklo valytuvo jungikliu įjungiamas
priekinio stiklo valytuvas mašinoje su vairuotojo
kabina (pasirinktis).

Įjungimas: ištraukite jungiklį.

Išjungimas: įstumkite jungiklį.

ŠVIESTUVO JUNGIKLIS (PASIRINKTIS)
Šviestuvo jungikliu valdomas šviestuvas mašinoje
su vairuotojo kabina (pasirinktis).

Įjungimas: paspauskite jungiklį.

Išjungimas: dar kartą paspauskite jungiklį.

ŠILDYTUVO RANKENĖLĖ (PASIRINKTIS)
Šildytuvo rankenėle valdomas vairuotojo kabinos
šildytuvas mašinoje su vairuotojo kabina
(pasirinktis). Šildytuvo rankenėlė yra virš stovėjimo
stabdžio svirties.

Įjungimas: traukite rankenėlę tiek, kad oro
temperatūra pasiektų norimą komforto laipsnį.
Norėdami šildyti maksimaliai, ištraukite rankenėlę
iki galo.

Išjungimas: įspauskite rankenėlę iki pat galo.

08446

350831

PULL-HEAT

PUSH-OFF



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)32

VENTILIATORIAUS GREIČIO JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS)
Ventiliatoriaus greičio jungikliu valdomas
vairuotojo kabinos (pasirinktis) ventiliatoriaus
greitis. Galima nustatyti tris skirtingus slėgio
nustatymo įtaiso greičius ir pasirinkti išjungimo
nustatymą. Ventiliatoriaus greičio jungiklis yra
vairuotojo kabinos (pasirinktis) stoge.

Didelis: pasukite jungiklį pagal laikrodžio rodyklę
nustatydami didelį greitį.

Vidutinis: pasukite jungiklį pagal laikrodžio rodyklę
nustatydami vidutinį greitį.

Mažas: pasukite jungiklį pagal laikrodžio rodyklę
nustatydami mažą greitį.

Išjungimas: pasukite jungiklį prieš laikrodžio
rodyklę nustatydami išjungimo padėtį.

ORO KONDICIONIERIAUS JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS)
Oro kondicionieriaus jungikliu valdomas vairuotojo
kabinos oro kondicionierius mašinoje su kabina
(pasirinktis). Oro kondicionieriaus jungiklis yra
vairuotojo kabinos (pasirinktis) stoge.

Įjungimas: pasukite jungiklį pagal laikrodžio
rodyklę tiek, kad oro temperatūra pasiektų norimą
komforto laipsnį. Tam, kad būtų maksimaliai
vėsinama, pasukite jungiklį pagal laikrodžio
rodyklę iki galo į maksimumo padėtį.

Išjungimas: pasukite jungiklį prieš laikrodžio
rodyklę iki galo į išjungimo padėtį.

ORO SRAUTO VALDYMO ANGOS
(PASIRINKTIS)
Oro srauto valdymo angomis valdoma į vairuotojo
kabiną (pasirinktis) plūstančio oro srauto kryptis.
Pasukite angas taip, kad jų padėtis atitiktų jūsų
norimą komforto lygį. Norėdami atšildyti langus,
nukreipkite oro srauto valdymo angas į langus.
Taip susidaro šilto, sauso oro srautas, kuris
labiausiai tinka norint atšildyti. Jeigu dėl to langai
aprasoja, nustatykite oro kondicionierių taip, kad
būtų pučiamas sausesnis oras.

HIGH

MED

LOW

OFF
350832

350833

OFF COOL



VEIKIMAS

33800D 9005473 (7-08)

KAIP MAŠINA VEIKIA

Vairas valdo mašinos judėjimo kryptį. Krypties
pedalu valdomas greitis ir judėjimas pirmyn/atgal.
Stabdžio pedalas mašiną sulėtina ir sustabdo.

Šoninis šepetys sušluoja šiukšles į pagrindinio
šepečio kelią. Pagrindiniu šepečiu šiukšlės nuo
grindų sušluojamos į surinktuvą. Siurbimo sistema
dulkės ir oras pertraukiami per surinktuvą ir
surinktuvo dulkių filtrus.

Baigę šlavimą išvalykite surinktuvo dulkių filtrą ir
ištuštinkite surinktuvą.

KONTROLINIS PASIRUOŠIMO DARBUI
SĄRAŠAS

- Patikrinkite variklio alyvos lygį.

- Patikrinkite variklio aušinimo skysčio lygį.

- Patikrinkite priekinio stiklo plovimo skysčio
lygį (jei tinka).

- Patikrinkite, ar nėra šiukšlių ant radiatoriaus
ir hidraulinio skysčio aušintuvo briaunų.

- Patikrinkite hidraulinio skysčio lygį.

- Patikrinkite oro filtro indikatorių.

- Patikrinkite, ar uždangos ir tarpikliai
nepažeisti ir nenusidėvėję.

- Patikrinkite šlavimo šepečių būklę.
Pašalinkite visas apie juos apsivijusias
virveles, juosteles, plastikines pakuočių
nuoplaišas ir
kitas šiukšles.

- Patikrinkite šlavimo šepečių pėdsakus ir juos
sureguliuokite.

- Patikrinkite surinktuvo dulkių filtro ir tarpiklių
būklę. Prireikus išvalykite.

- Patikrinkite, ar tinkamai veikia stabdžiai ir
vairas.

- Patikrinkite degalų lygį.

- Ištuštinkite šiukšlių surinktuvą.

- Patikrinkite techninės priežiūros žurnalą ir
įvertinkite priežiūros reikmes.

351081



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)34

MAŠINOS UŽVEDIMAS

1. Jūs turite sėdėti operatoriaus sėdynėje
nustatę neutralią krypties pedalo padėtį, o
jūsų pėda turi būti ant stabdžio pedalo arba
turi būti įjungtas stovėjimo stabdys.

SAUGUMO SUMETIMAIS: užvesdami
mašiną laikykite pėdą ant stabdžio
pedalo, o krypties pedalą palikite
neutralioje padėtyje.

2. Paslinkite droselinės sistemos svirtį į
tuščiosios eigos padėtį. (mašinose, kurių
serijos numeris 006009 ir didesnis)

3. Pasukite raktelį prieš laikrodžio rodyklę.
Įsižiebs pakaitinimo žvakių lemputė.
Priklausomai nuo to, kokios yra oro sąlygos,
palaikykite raktelį šioje padėtyje 15–30
sekundžių. Kuo oras šaltesnis, tuo ilgesnis
laikotarpis yra reikalingas.

PASTABA: kai kuriuose ankstesniuose
modeliuose lemputė užgęsta po keleto sekundžių,
kai variklis būna parengtas užvesti.

08471

08457



VEIKIMAS

35800D 9005473 (7-08)

4. Sukite raktelį uždegimo jungiklyje pagal
laikrodžio rodyklę, kol variklis užsives.

PASTABA: nelaikykite starterio įjungto ilgiau nei
10 sekundžių vienu kartu ir nenaudokite jo, kai
variklis jau užvestas. Prieš mėgindami užvesti
variklį palaukite, kad starteris atvėstų. Kitaip gali
būti pažeistas starterio variklis.

5. 3–5 minutes palaukite, kol variklis ir
hidraulinė sistema įšils.

ĮSPĖJIMAS: variklis išskiria nuodingas
dujas. Galimi rimti kvėpavimo sistemos
pažeidimai arba asfiksija. Pasirūpinkite
pakankamu vėdinimu. Dėl ribinių
poveikio verčių pasitarkite su
atitinkamomis reguliavimo
institucijomis. Pasirūpinkite, kad variklis
visą laiką būtų tinkamai suderintas.

6. Atleiskite mašinos stovėjimo stabdį.

7. Variklio greičio jungikliu parinkite didelį
variklio greitį. (mašinose, kurių serijos
numeris mažesnis už 006009)

07772



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)36

8. Paslinkite droselinės sistemos svirtį į
didelio greičio padėtį. (mašinose, kurių
serijos numeris 006009 ir didesnis)

9. Nuvairuokite mašiną į šlavimo vietą.

08456

351081



VEIKIMAS

37800D 9005473 (7-08)

INFORMACIJA APIE ŠLAVIMĄ IR ŠEPEČIUS

Prieš pradėdami šlavimą surinkite didesnes
šiukšles. Prieš pradėdami šlavimą išlyginkite arba
iš takų pašalinkite stambias kartono dėžes.
Surinkite vielų, virvelių ar juostelių ir kt. dalis,
kurios galėtų įsivelti į šepečius arba šepečių
kaiščius.

Šlavimo eigą suplanuokite iš anksto. Maršrutą
numatykite taip, kad kuo ilgiau nereiktų pertraukti
kelio ir kuo rečiau tektų sustoti pradedant iš naujo.
Šiukšles iš labai siaurų takų iš anksto sušluokite į
pagrindinius takus. Vienu kartu išvalykite visą
grindų plotą arba sekciją. Šluokite kaip įmanoma
tiesesniais ruožais. Saugokitės, kad
neatsitrenktumėte į stulpelius ir nenubraižytumėte
šlavimo mašinos šonų. Apimkite anksčiau valytų
takų pakraščius.

Mašinai judant stenkitės per staigiai nesukti vairo.
Mašina labai jautriai reaguoja į vairo posūkio
judesius. Venkite staigių posūkių, jei nėra
būtinybės.

Surinkdami lengvas šiukšles įjunkite pagrindinio
šepečio II Speed greitį. Taip pagerės ir šiukšlių
surinkimas, ir surinktuvo pripildymas. Dulkėtoje
aplinkoje II Speed greičio nejunkite. Mašina gali
sukelti daug dulkių, o surinktuvo dulkių filtras gali
užsikimšti. Surinkdami paprastas šiukšles įjunkite
pagrindinio šepečio nustatydami normalią padėtį.

Norėdami pasiekti geriausių rezultatų, kiekvienam
šlavimo darbui pasirinkite tinkamo tipo šepetį.
Žemiau pateiktos rekomendacijos atliekant darbus
su pagrindinius ir šoniniais šepečiais.

Polipropileno 8 dvigubų eilių pagrindinis
šepetys – geriau pakeliamas smėlis, žvyras ir
popieriaus šiukšlės. Išlaiko standumą sušlapęs,
gali būti naudojamas patalpose arba lauke.
Nerekomenduojama aukštos temperatūros
šiukšlėms.

Polipropileno ir vielos 8 dvigubų eilių
pagrindinis šepetys – vielos šeriai išpurena
susigulėjusį purvą ir sunkesnes šiukšles.
Polipropileno šeriai sušluoja šiukšles labai gerai
pripildydami surinktuvą.

07817

08587



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)38

Klostėtos vielos 8 dvigubų eilių pagrindinis
šepetys – standūs vielos šeriai įsigremžia į
susigulėjusį purvą, sunkiai nušluojamus
nešvarumus ir su alyva, tepalu ar dumblu
susimaišiusius nešvarumus. Šis šepetys
rekomenduojamas šluojant liejyklas, kur dėl
karščio sintetiniai šeriai susilydytų. Šiuo šepečiu
gerai pripildomas surinktuvas, tačiau jis
nerekomenduojamas daug dulkių sukeliantiems
darbams.

Nailono 24 eilių pagrindinis šepetys –
rekomenduojamas labai dulkėtiems grubiems
paviršiams valyti. Šis šepetys puikiai surenka
šiukšles ir yra ilgai eksploatuojamas.

Nailono pagrindinis šepetys „Patrol“ – skirtas
dideliu greičiu šluoti didelius plotus patalpose arba
lauke. „Patrol“ raštas lemia puikias lengvų stambių
šiukšlių (lapų ir popieriaus) surinkimo savybes, o
nailono šeriai – ilgą eksploatavimo laiką.

Didelio kalibro polipropileno 8 dvigubų eilių
pagrindinis šepetys – skirtas šluoti plotus lauke.
Standesni šeriai teikia galimybę labai gerai surinkti
sunkesnes byrančias šiukšles (lapus ir popieriaus
šiukšles).

Polipropileno šoninis šepetys – geras
universalios paskirties šepetys lengvoms ir
vidutinio dydžio šiukšlėms šluoti tiek viduje, tiek
lauke. Šį šepetį rekomenduojama naudoti tada, kai
šeriai gali sušlapti.

Nailono šoninis šepetys – ilgiau
eksploatuojamas, universalios paskirties šepetys,
rekomenduojamas grubiems paviršiams valyti.

Plokščias šoninis vielos šepetys –
rekomenduojamas šluoti išorinius kraštus ir
bordiūrus, kur yra gausiai susikaupę ar prilipę
purvo. Kieti vielos šeriai purvą nubrūžuoja. Šis
šepetys taip pat rekomenduojamas šluojant
liejyklas, kur dėl karščio sintetiniai šeriai
susilydytų.

08588



VEIKIMAS

39800D 9005473 (7-08)

ŠLAVIMAS

1. Parinkite didelį variklio greitį. (mašinose,
kurių serijos numeris mažesnis už 006009)

2. Paslinkite droselinės sistemos svirtį į
didelio greičio padėtį. (mašinose, kurių
serijos numeris 006009 ir didesnis)

3. Šlavimo metu surinktuvo durelės turi būti
uždarytos. Jei jūsų mašinoje yra surinktuvo
durelių lemputė (pasirinktis), įsitikinkite, kad
surinktuvo durelių lemputė nešviečia. Jei
surinktuvo durelių lemputė šviečia,
uždarykite surinktuvo dureles.

07772

08456

07763



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)40

4. Nustatykite pagrindinio šepečio normalią
arba II Speed (II greičio) padėtį.

5. Pastumkite viršutinę šoninio šepečio jungiklio
dalį nustatydami įjungimo/nuleidimo
padėtį.

6. Paspauskite siurbiamojo ventiliatoriaus
jungiklį, kad įjungtumėte siurbimo sistemą.

7. Šluokite ten, kur reikia.

07769



VEIKIMAS

41800D 9005473 (7-08)

ŠLAVIMO SUSTABDYMAS

1. Pastumkite apatinę šoninio šepečio jungiklio
dalį nustatydami išjungimo/pakėlimo
padėtį.

2. Nustatykite pagrindinio šepečio jungiklį į
vidurinę išjungimo padėtį.

3. Paspauskite filtro kratytuvo jungiklį, kad
iškratytumėte surinktuvo dulkių filtrą.

07767



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)42

SURINKTUVO IŠTUŠTINIMAS

1. Lėtai nuvairuokite mašiną į šiukšlių surinkimo
vietą arba prie šiukšlių konteinerio.

2. Palaikykite traukdami surinktuvo kėlimo svirtį
į pakėlimo padėtį ir pakelkite surinktuvą į
norimą aukštį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai naudojate
mašiną, prieš keldami surinktuvą
patikrinkite, ar yra pakankamai erdvės
šiam veiksmui atlikti.

PASTABA: atminkite, kad minimalus aukštis iki
lubų, norint pakelti surinktuvą, turi būti 3355 mm
(11 pėdų).

3. Atleiskite pakeltą surinktuvo kėlimo svirtį ir ji
nusileis į vidurinę (laikymo) padėtį.

4. Privažiuokite mašina prie šiukšlių
konteinerio.

SAUGUMO SUMETIMAIS: Važiuokite
mašina atsargiai, kai surinktuvas
pakeltas.

5. Palaikykite patrauktą surinktuvo vežimėlio
svirtį išritinimo padėtyje.

6. Nuleiskite surinktuvą į šiukšlių konteinerį,
kad dulkės nepasklistų nevaldomai.

351081

08480

08481

08477



VEIKIMAS

43800D 9005473 (7-08)

7. Palaikykite patrauktą surinktuvo durelių svirtį
atidarymo padėtyje.

8. Pakelkite surinktuvą pakankamai ir (arba)
uždarykite surinktuvo dureles, kad susidarytų
tarpas nuo šiukšlių konteinerio viršaus.

9. Lėtai nuvairuokite mašiną iš šiukšlių
surinkimo vietos arba nuo šiukšlių
konteinerio.

SAUGUMO SUMETIMAIS: Važiuokite
mašina atsargiai, kai surinktuvas
pakeltas.

10. Palaikykite pastumtą surinktuvo durelių svirtį
uždarymo padėtyje.

11. Palaikykite pastumtą surinktuvo vežimėlio
svirtį įritinimo padėtyje.

12. Palaikykite pastumtą surinktuvo kėlimo svirtį
nuleidimo padėtyje.

PASTABA: surinktuvo kėlimo svirtį, surinktuvo
vežimėlio svirtį ir surinktuvo durelių svirtį galima
naudoti kartu norint surinktuvą pakelti, išritinti ir
atidaryti surinktuvo dureles.

08474

08476

08479

08482



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)44

MAŠINOS SUSTABDYMAS

1. Sustabdykite šlavimą.

2. Nuimkite savo pėdą nuo krypties pedalo.
Nuspauskite stabdžio pedalą.

3. Variklio greičio jungikliu parinkite tuščiosios
eigos padėtį. (mašinose, kurių serijos
numeris mažesnis už 006009)

4. Paslinkite droselinės sistemos svirtį į
tuščiosios eigos padėtį. (mašinose, kurių
serijos numeris 006009 ir didesnis)

08471

07771

08457



VEIKIMAS

45800D 9005473 (7-08)

5. Įjunkite mašinos stovėjimo stabdį.

6. Norėdami sustabdyti variklį, pasukite raktelį
uždegimo jungiklyje prieš laikrodžio rodyklę.
Ištraukite raktelį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar ją apžiūrėdami,
sustokite ant horizontalaus paviršiaus,
įjunkite stovėjimo stabdį, išjunkite
mašiną ir ištraukite raktelį.



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)46

KONTROLINIS VEIKSMŲ UŽBAIGUS DARBĄ
SĄRAŠAS

- Patikrinkite variklio alyvos lygį.

- Patikrinkite variklio aušinimo skysčio lygį.

- Patikrinkite priekinio stiklo plovimo skysčio
lygį (jei tinka).

- Patikrinkite, ar nėra šiukšlių ant radiatoriaus
ir hidraulinio skysčio aušintuvo briaunų.

- Patikrinkite hidraulinio skysčio lygį.

- Patikrinkite oro filtro indikatorių.

- Patikrinkite, ar uždangos ir tarpikliai
nepažeisti ir nenusidėvėję.

- Patikrinkite šlavimo šepečių būklę.
Pašalinkite visas apie juos apsivijusias
virveles, juosteles, plastikines pakuočių
nuoplaišas ir
kitas šiukšles.

- Patikrinkite šlavimo šepečių pėdsakus ir juos
sureguliuokite.

- Patikrinkite surinktuvo dulkių filtro ir tarpiklių
būklę. Prireikus išvalykite.

- Patikrinkite, ar tinkamai veikia stabdžiai ir
vairas.

- Patikrinkite degalų lygį.

- Ištuštinkite šiukšlių surinktuvą.

- Patikrinkite techninės priežiūros žurnalą ir
įvertinkite priežiūros reikmes.



VEIKIMAS

47800D 9005473 (7-08)

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
UŽFIKSAVIMAS

1. Įjunkite mašinos stovėjimo stabdį.

2. Užveskite variklį.

3. Pakelkite surinktuvą iki galo.

08480



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)48

4. Išimkite surinktuvo atraminį strypą iš
laikančio spaustuko.

ĮSPĖJIMAS: pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Užfiksuokite surinktuvo
atraminį strypą.

5. Lėtai nuleiskite surinktuvą taip, kad atraminis
strypas atsiremtų į strypo stabdiklį ant
mašinos rėmo.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

6. Išjunkite variklį.

08589

08482



VEIKIMAS

49800D 9005473 (7-08)

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
ATLAISVINIMAS

1. Užveskite variklį.

2. Šiek tiek pakelkite surinktuvą, kad
atlaisvintumėte atraminį surinktuvo strypą.

3. Įstatykite surinktuvo atraminį strypą į laikantį
spaustuką.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

08480

08590



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)50

4. Nuleiskite surinktuvą.

5. Išjunkite variklį.

DARBAS ANT NUOŽULNAUS PAVIRŠIAUS

Ant nuožulnaus paviršiaus mašina važiuokite lėtai.
Jei nuožulniu paviršiumi važiuojate žemyn, mašiną
valdykite stabdžio pedalu.

Didžiausias vardinis kilimo nuolydis yra 8,5_.

SAUGUMO SUMETIMAIS: Važiuokite
mašina atsargiai, kai surinktuvas
pakeltas.

08482



VEIKIMAS

51800D 9005473 (7-08)

PASIRINKTYS

RANKINIS SIURBLYS
Rankinis siurblys veikia panaudodamas mašinos
siurbimo sistemą. Rankinis siurblys ir žarna
suteikia galimybę susiurbti šiukšles, kurių mašina
negali pasiekti.

1. Sustabdykite mašiną taip, kad būtų galima
pasiekti siurbiamą plotą, ir įjunkite mašinos
stovėjimo stabdį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar ją apžiūrėdami,
sustokite ant horizontalaus paviršiaus,
įjunkite stovėjimo stabdį, išjunkite
mašiną ir ištraukite raktelį.

2. Išjunkite siurbiamąjį ventiliatorių paspaudę
siurbiamojo ventiliatoriaus jungiklį. Virš
jungiklio esanti indikatoriaus lemputė
išsijungs.

3. Išjunkite ir pakelkite pagrindinį šepetį
nustatydami jungiklį į vidurinę išjungimo
padėtį.

07769



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)52

4. Išjunkite ir pakelkite šoninį (-us) šepetį (-us)
nustatydami apatinę jungiklio dalį į
išjungimo/pakėlimo padėtį.

5. Atidarykite priekines surinktuvo prieigos
dureles ir užfiksuokite kėlimo petį.

6. Ištraukite siurbimo sistemos kamštį iš
siurbimo sistemos adapterio vamzdelio,
esančio surinktuvo priekyje.

7. Nuimkite rankinį siurblį ir žarną nuo tvirtinimo
spaustukų ir juos abu surinkite.

8. Prijunkite siurbimo žarną prie siurbimo
sistemos adapterio vamzdelio, esančio
surinktuvo priekyje.



VEIKIMAS

53800D 9005473 (7-08)

9. Uždarykite siurbimo sistemos dureles
paslinkdami siurbimo sistemos durelių svirtį
žemyn ir į kairę, kad užsifiksuotų.

10.Įjunkite siurbiamąjį ventiliatorių paspaudę
siurbiamojo ventiliatoriaus jungiklį. Įsižiebs
virš jungiklio esanti indikatoriaus lemputė.

11. Pagal poreikį išsiurbkite plotą.

12.Kai baigsite siurbti, išjunkite siurbiamąjį
ventiliatorių paspaudę siurbiamojo
ventiliatoriaus jungiklį. Virš jungiklio esanti
indikatoriaus lemputė išsijungs.

07769

07769



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)54

13.Atidarykite siurbimo sistemos dureles
paslinkdami siurbimo sistemos durelių svirtį
iš fiksuotos padėties į dešinę ir aukštyn.

14.Atjunkite siurbimo žarną nuo siurbimo
sistemos adapterio vamzdelio, esančio
surinktuvo priekyje.

15.Išardykite surinktą siurbimo žarną ir vėl
įdėkite į tvirtinimo spaustukus ant surinktuvo.

16.Vėl įstatykite siurbimo sistemos kamštį į
siurbimo sistemos adapterio vamzdelį, esantį
surinktuvo priekyje, atlaisvinkite kėlimo petį ir
uždarykite priekines surinktuvo prieigos
dureles.



VEIKIMAS

55800D 9005473 (7-08)

REGENERAVIMO FILTRO SISTEMA (RFS)
Regeneravimo filtro sistema (RFS) – tai
pasirenkama įranga, kuri pakaitomis įjungia filtro
kratytuvo variklius, kai filtrus reikia išvalyti
susikaupus dulkėms ar šiukšlėms.

Paprastai RFS nereikalauja, kad operatorius
sustabdytų mašiną ir iškratytų filtrus šlavimo metu
(išskyrus tada, kai dirbama nepaprastai dulkėtoje
aplinkoje). Vis dėlto rekomenduojama, kad
operatorius pats pasirūpintų iškratyti filtrus
kiekvieną kartą, kai iš surinktuvo šalinamos
šiukšlės. Tai galima atlikti pervažiuojant į šiukšlių
šalinimo vietą. VENKITE kratyti filtrus tada, kai
surinktuvas yra išritintas. Tam, kad iškratymo
ciklas būtų pradėtas, paspauskite filtro mygtuką
prietaisų skyde. Žr. FILTRO KRATYTUVO
JUNGIKLIS.

Labai dulkėtoje aplinkoje užsikimšusio filtro
indikatorius prietaisų skyde gali likti šviesti. Jei taip
nutinka, rekomenduojama, kad operatorius
sustabdytų mašiną ir pradėtų vieną ar du
iškratymo ciklus galimai užsikimšusiam filtrui
išvalyti. Po iškratymo išritinkite surinktuvą ir
ištuštinkite dulkių lovelį. Atnaujinkite šlavimą.

Jei surinktuvas perpildomas, gali įsižiebti lemputė.
Jei reikia, patikrinkite, kiek pripildytas surinktuvas,
ir pašalinkite šiukšles.

Jei ištaisius visas aukščiau minėtas sąlygas filtro
lemputė lieka šviesti, gali būti užsikimšę filtrai arba
RFS gali būti nustojusi veikti. Jei RFS valdymo
sistema sugedo, filtrus galima iškratyti pačiam
operatoriui paspaudus filtro mygtuką prietaisų
skyde.

Tam, kad pasirenkama RFS įranga veiktų
sėkmingai, reikia švarių, nepažeistų filtrų.
Užsikimšę filtrai gali lemti, kad RFS ims nuolat
veikti net pradėjus darbą. Ši pasirenkama įranga
taip pat reikalauja, kad viršutinis surinktuvo
dangtelis būtų gerai užsandarintas ir kad tarp
dviejų viršutinių filtro kamerų būtų geras tarpiklis.

Rekomenduojama pavažiuoti mašina atliekant
bandomąjį šlavimą ir iš pradžių įjungus RFS
pasirenkamą įrangą. Šio veiksmo sąlyga ta, kad
prieš įrengiant pasirenkamą RFS įrangą
surinktuvo dangtis ir viršutinė surinktuvo filtro
kamera buvo kruopščiai išvalyti. Pašluokite 30
minučių ir atidarę surinktuvo dangtį patikrinkite, ar
tarpikliai sveiki. Apžiūrėkite kratytuvo skydelių
viršutinę dalį ir surinktuvo dangčio apatinę pusę.
Patikrinkite, ar nėra kokių nors dulkių pėdsakų,
kurie galėjo atsirasti dėl prasto tarpiklio ar filtro.
Atlikite būtinus remonto darbus. Atlikite šį
patikrinimą periodiškai, jei naudojate šlavimo
mašiną su RFS pasirenkama įranga.



VEIKIMAS

800D 9005473 (7-08)56

MAŠINOS TRIKČIŲ DIAGNOSTIKA IR
ŠALINIMAS

Problema Priežastis Ištaisymo būdas

Kyla labai daug dulkių Šepečių uždangos ir dulkių
tarpikliai sudėvėti, pažeisti arba
nesureguliuoti

Pakeiskite arba sureguliuokite
šepečių uždangas arba dulkių
tarpiklius

Surinktuvo dulkių filtras užkimštas Iškratykite ir (arba) išvalykite arba
pakeiskite dulkių filtrą

Pagrindinis šepetys veikia
II Speed greičio režimu

Įjunkite pagrindinio šepečio
normalaus greičio režimą

Pažeista siurbimo žarna Pakeiskite siurblio žarną

Pažeistas siurbiamojo
ventiliatoriaus tarpiklis
(siurbiamojo ventiliatoriaus
įleidimo rėmelis)

Pakeiskite tarpiklį

Siurbiamojo ventiliatoriaus
gedimas

Kreipkitės į TENNANT techninės
priežiūros personalą.

Iš dalies arba visiškai uždarytos
surinktuvo durelės

Atidarykite surinktuvo dureles

Suveikė terminis išjungiklis. Atstatykite terminį išjungiklį

Ant dulkių filtrų nėra medžiaginės
pirminio valymo plėvelės

Išvalykite filtro elementus ir įdėkite
medžiaginę pirminio valymo
plėvelę

Prastas šlavimas Nusidėvėję šepečių šeriai Pakeiskite šepečius

Netinkamai sureguliuoti
pagrindinis ir šoniniai šepečiai

Sureguliuokite pagrindinį ir
šoninius šepečius

Į pagrindinio šepečio pavaros
mechanizmą pagauta šiukšlių

Išvalykite šiukšles iš pavaros
mechanizmo

Pagrindinio šepečio pavaros
gedimas

Kreipkitės į TENNANT techninės
priežiūros personalą.

Šoninio šepečio pavaros gedimas Kreipkitės į TENNANT techninės
priežiūros personalą.

Pilnas šiukšlių surinktuvas Ištuštinkite šiukšlių surinktuvą

Nusidėvėjusios ar pažeistos
surinktuvo grindų uždangos

Pakeiskite grindų uždangas

Iš dalies arba visiškai atidarytos
surinktuvo durelės

Uždarykite surinktuvo dureles.

Netinkamas šlavimo šepetys Kreipkitės patarimo į TENNANT
atstovą.



VEIKIMAS

57800D 9005473 (7-08)



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)58

PRIEŽIŪRA

2

3

4

5
6

7

8

9

10
11

12
13

14
15

16

1

07623

PRIEŽIŪROS LENTELĖ

PASTABA: (H) ženklu pažymėtus veiksmus reikia atlikti po pirmųjų 50 veikimo valandų.

Intervala
s

Nuo
rod
a Aprašymas Procedūra

Tepalas /
skystis

Priežiū
ros

veiksm
ų

skaičiu
s

Kasdien 10 Variklio oro filtras Patikrinti indikatorių - 1
Ištuštinti dulkių gaubtelį - 1

12 Variklio karteris Patikrinti alyvos lygį VA 1
Patikrinti aušinimo skysčio lygį
rezervuare

VG 1

13 Šepečių skyriaus uždangos Patikrinti, ar nepažeistos,
nenusidėvėjusios ir ar
sureguliuotos

- 6

15 Surinktuvo krašto
uždangos

Patikrinti, ar nepažeistos,
nenusidėvėjusios ir ar
sureguliuotos

- 3

13 Pagrindinis šepetys Patikrinti, ar nepažeistas,
nenusidėvėjęs ir ar
sureguliuotas

- 1

Patikrinti šepečio pėdsaką - 1



PRIEŽIŪRA

59800D 9005473 (7-08)

Intervala
s

Nuo
rod
a Aprašymas Procedūra

Tepalas /
skystis

Priežiū
ros

veiksm
ų

skaičiu
s

Kasdien 1 Šoninis šepetys Patikrinti, ar nepažeistas,
nenusidėvėjęs ir ar
sureguliuotas

- 1

Patikrinti šepečio pėdsaką - 1
2 Surinktuvo dulkių filtras Iškratyti - 2

50
valandų

13 Pagrindinis šepetys Apsukti galais - 1
2 Surinktuvo dulkių filtras Patikrinti arba išvalyti - 2
12 Degalų vamzdeliai Patikrinti, ar nesusidėvėję ir ar

sandarūs
- 1

16 Pagrindinio šepečio
reguliavimo įtaisas

Sutepti ST 1

100
valandų

6 Hidraulinio skysčio
rezervuaras

Patikrinti skysčio lygį HYDO 1

7 Hidraulinio skysčio
aušintuvas

Nuvalyti aušintuvo briaunas 1

8 Radiatorius Nuvalyti šerdies išorę 1
Patikrinti aušinimo skysčio lygį VG 1
Nuvalyti tinklelį - 1

- Padangos Patikrinti slėgį - 3
13 Pagrindinis šepetys ir

surinktuvo tarpikliai
Patikrinti, ar nepažeisti ir ar
nesusidėvėję

- 12

12 Variklio karteris HPakeisti alyvą ir filtro elementą VA 1
12 Variklio ventiliatoriaus

diržas
HPatikrinti įtempį - 1

12 Oro kondic. diržas
(pasirinktis)

Patikrinti įtempį - 1

- Oro kondic. filtras
(pasirinktis)

Jei reikia, nuvalyti ar pakeisti - 1

200
valandų

12 Variklis Garo srove nuvalyti išorę - 1
8 Radiatoriaus žarnelės ir

spaustukai
Patikrinti, ar sandarūs ir ar
nenusidėvėję

- 2

11 Užpakalinio rato atraminiai
guoliai

Sutepti ST 2

5 Stovėjimo stabdys Patikrinti, kaip sureguliuotas - 1
3 Šoninio šepečio šarnyro

kaištukai
Sutepti ST 1

400
valandų

12 Degalų filtras, variklis Pakeisti - 1
12 Vandens separatorius /

degalų filtras
Pakeisti - 1

8 Aušinimo sistema Perplauti VG 1
4 Pagrindinis stabdžio

cilindras
Patikrinti skysčio lygį SS 1



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)60

Intervala
s

Nuo
rod
a Aprašymas Procedūra

Tepalas /
skystis

Priežiū
ros

veiksm
ų

skaičiu
s

800
valandų

6 Hidraulinės sistemos
rezervuaras

Pakeisti pildymo angos dangtelį PT
Pakeisti siurbimo koštuvą PT 1
Pakeisti hidraulinį skystį HYDO 1

9 Hidraulinio skysčio filtras HPakeisti filtro elementą - 1
9 Hidraulinės žarnos Patikrinti, ar nepažeistos ir ar

nesusidėvėjusios
- 49

11 Varomasis variklis HReikiamai priveržti veleno veržlę - 1
- Užpakalinis ratas HReikiamai priveržti rato veržles - 1
16 Baterija HNuvalyti ir priveržti baterijos

kabelio jungtis
- 1

1600
valandų

14 Priekinio rato guoliai Patikrinti, sutepti ir sureguliuoti ST 2

TEPALAS / SKYSTIS

SS Stabdžių skystis. . . .
VA Variklio alyva, 10W30 (mašinose, kurių serijos numeris mažesnis už 006009).

5W30 (mašinose, kurių serijos numeris 006009 ir didesnis), dyzelino klasė – tik aukštesnė už
CD laipsnį

HYDO „Tennant Company“ arba patvirtintas hidraulinis skystis.
ST Specialus tepalas, „Lubriplate EMB“ tepalas (TENNANT gaminio Nr. 01433-1).
VG Vandens ir ilgalaikio naudojimo etilenglikolio antifrizas, -34_ C (-30_ F). . . .



PRIEŽIŪRA

61800D 9005473 (7-08)

TEPIMAS

VARIKLIS (mašinose, kurių serijos numeris
mažesnis už 006009)
Kasdien patikrinkite variklio alyvos lygį. Po pirmųjų
50 mašinos veikimo valandų ir po to kas 100
veikimo valandų pakeiskite variklio alyvą ir alyvos
filtrą. Naudokite tik 10W30 variklio alyvą, kurios
dyzelino klasė – aukštesnė už CD laipsnį.

Variklio alyvos nuotakas yra variklio alyvos
karteryje. Variklio alyvą išleiskite tada, kai ji įšilusi.

Pripilkite į variklį alyvos iki lygio, nurodyto ant
alyvos matuoklio. Variklio alyvos talpa siekia
10,4 l (11 kvortų) su alyvos filtru.

VARIKLIS (mašinose, kurių serijos numeris
006009 ir didesnis)
Kasdien patikrinkite variklio alyvos lygį. Po pirmųjų
50 mašinos veikimo valandų ir po to kas 100
veikimo valandų pakeiskite variklio alyvą ir alyvos
filtrą. Naudokite tik 5W30 variklio alyvą, kurios
dyzelino klasė – aukštesnė už CD laipsnį.

Variklio alyvos nuotakas yra variklio alyvos
karteryje. Variklio alyvą išleiskite tada, kai ji įšilusi.

Pripilkite į variklį alyvos iki lygio, nurodyto ant
alyvos matuoklio. Variklio alyvos talpa siekia
10,0 l (10,6 kvortos) su alyvos filtru.



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)62

UŽPAKALINIO RATO ATRAMA
Užpakalinio rato atrama pasuka užpakalinį ratą.
Atramoje yra viena guolių tepimo anga. Upakalinio
rato atraminius guolius reikia sutepti kas 200
veikimo valandų. Naudokite „Lubriplate EMB“
tepalą (TENNANT gaminio Nr. 01433-1).

PRIEKINIO RATO GUOLIAI
Apžiūrėkite, ar nepažeisti priekinio rato guolių
tarpikliai, ir iš naujo užsandarinkite bei
sureguliuokite kas 1600 veikimo valandų.
Naudokite „Lubriplate EMB“ tepalą (TENNANT
gaminio Nr. 01433-1).

ŠONINIO ŠEPEČIO ŠARNYRO KAIŠTUKAI
Šoninio šepečio šarnyro kaištukus reikėtų sutepti
„Lubriplate EMB“ tepalu (TENNANT gaminio Nr.
01433-1) kas 200 veikimo valandų.

PAGRINDINIO ŠEPEČIO REGULIAVIMO
ĮTAISAS
Pagrindinio šepečio reguliavimo įtaise, kuris yra
dešinėje pagrindinio šepečio pusėje, yra viena
tepimo anga. Kas 50 veikimo valandų sutepkite
pagrindinio šepečio reguliavimo įtaisą „Lubriplate
EMB“ tepalu (TENNANT gaminio Nr. 01433-1).

08451

08579

08581

08934



PRIEŽIŪRA

63800D 9005473 (7-08)

HIDRAULINĖ SISTEMA

HIDRAULINIO SKYSČIO REZERVUARAS
Rezervuaras yra už operatoriaus sėdynės.

Rezervuaro viršuje yra įtaisytas pildymo angos
dangtelis su įmontuotu alsuokliu. Pakeiskite
dangtelį kas
800 veikimo valandų.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite hidraulinio
skysčio lygį esant darbinei temperatūrai. Tikrinant
hidraulinio skysčio lygį surinktuvas turi būti
nuleistas. Vizualiai tikrinamas matuoklis yra
paženklintas PILNAS (juoda linija) ir PAPILDYTI
(raudona linija) žymomis, kurios rodo hidraulinio
skysčio lygį rezervuare.

Prieš vėl uždėdami dangtelį ant rezervuaro,
sutepkite pildymo angos dangtelio tarpiklį
hidraulinio skysčio plėvele.

DĖMESIO! Neperpildykite hidraulinio
skysčio rezervuaro ir nedirbkite su
mašina, kai hidraulinio skysčio lygis
rezervuare žemas. Gali būti pažeista
mašinos hidraulinė sistema.

Kas 800 veikimo valandų ištuštinkite hidraulinio
skysčio rezervuarą ir pripilkite į jį naujo hidraulinio
skysčio.

Hidraulinio skysčio filtras yra variklio skyriuje.

Pakeiskite filtro elementą kas 800 veikimo
valandų.

Rezervuare įmontuotas koštuvo nuotakas, per kurį
filtruojamas hidraulinis skystis prieš jam patenkant
į sistemą. Pakeiskite koštuvą kas 800 veikimo
valandų.

08452

08430



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)64

HIDRAULINIS SKYSTIS
Hidraulinio skysčio kokybę ir būklę yra labai
svarbus dalykas tam, kad mašina veiktų gerai.
TENNANT hidraulinis skystis yra specialiai
parinktas, kad atitiktų TENNANT mašinų
poreikius.

TENNANT hidrauliniai skysčiai užtikrina ilgesnį
hidraulinių komponentų eksploatavimo laiką.
Galima įsigyti skysčius dviems skirtingiems
temperatūrų diapazonams:

TENNANT gaminio Nr. Aplinkos temperatūra
65869 aukštesnė nei 7_ C

(45_ F)
65870 žemesnė nei 7_ C

(45_ F)

Aukštai temperatūrai pritaikytų skysčių klampa
didesnį ir jų nederėtų naudoti esant žemesnei
temperatūrai. Dėl netinkamo tepimo gali būti
pažeisti hidrauliniai siurbliai.

emesnei temperatūrai pritaikytas skystis yra ne
toks tirštas ir skirtas naudoti esant žemesnei
temperatūrai.

Jei naudojamas kitas hidraulinis skystis,
įsitikinkite, kad jo techniniai duomenys atitiktų
TENNANT hidraulinio skysčio techninius
duomenis. Naudojant skysčio pakaitalus galima
sukelti pirmalaikį hidraulinių komponentų gedimą.

Europoje parduodamos mašinos užpildytos vietoje
galimais įsigyti hidrauliniais skysčiais. Patikrinkite
etiketę ant hidraulinio skysčio rezervuaro.

DĖMESIO! Hidrauliniai komponentai
priklauso nuo to, koks hidraulinis
skystis naudojamas sistemos vidiniam
tepimui. Jei į hidraulinę sistemą pateks
purvo ar kitų teršalų, tai lems funkcinius
sutrikimus, greitesnį dėvėjimąsi ir
pažeidimus.



PRIEŽIŪRA

65800D 9005473 (7-08)

HIDRAULINĖS ŽARNOS
Kas 800 veikimo valandų patikrinkite, ar
hidraulinės žarnos nesusidėvėjo ir ar yra
nepažeistos.

Iš labai mažos skylės dideliu slėgiu besiveržiantis
skystis gali būti beveik nematomas, bet gali sukelti
rimtus sužalojimus.

Jei sužalojimas atsirado dėl besiveržiančio
hidraulinio skysčio, kreipkitės į gydytoją. Gali
išsivystyti rimta infekcija arba reakcija, jei laiku
nebus suteikta tinkama medicininė pagalba.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, norėdami
rasti suslėgto hidraulinio skysčio
nuotėkio vietą, naudokite kartono lapą.

Jei aptinkate skysčio nuotėkį, kreipkitės į
mechaniką ar prižiūrėtoją.

VAROMASIS VARIKLIS
Po pirmųjų 50 veikimo valandų ir po to kas 800
valandų priveržkite veleno veržlę iki 237 Nm (175
ft lb) užveržimo momento ir dar tiek, kad įpjauta
veržlė ir veleno skylė susilygintų.

00002



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)66

VARIKLIS

AUŠINIMO SISTEMA

Kasdien patikrinkite aušinimo skysčio lygį rezervuare.
Kai variklis šaltas, aušinimo skysčio lygis turi būti tarp dviejų indikatoriaus
žymų.
Kas 100 veikimo valandų patikrinkite aušinimo
skystį radiatoriuje. Naudokite švarų vandenį,
sumaišytą su -34_ C (-30_ F) markės ilgalaikio
naudojimo etilenglikolio antifrizu. Aušinimo skysčio
lygis turėtų būtų 25–50 mm (nuo 1 iki 2 colių)
žemiau pildymo angos.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, saugokitės,
kad neprisiliestumėte prie karšto variklio
aušinimo skysčio.

Kas 200 veikimo valandų patikrinkite radiatoriaus
žarneles ir spaustukus. Priveržkite spaustukus, jei
jie atsilaisvinę. Pakeiskite spaustukus, jei jie
reikiamai nebeužveržia. Pakeiskite žarneles, jei
jos sukietėja, įtrūksta ar išsipučia.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar
radiatoriaus šerdies išorėje ir hidraulinio skysčio
aušintuvo briaunose neprisikaupė šiukšlių.
Priešinga normaliam oro srautui kryptimi nupūskite
arba nuplaukite susikaupusias dulkes nuo grotelių
ir radiatoriaus briaunų. Atidarykite groteles ir
hidraulinio skysčio aušintuvą, kad būtų lengviau
valyti. Valykite atsargiai, kad nesulankstytumėte
aušinimo briaunų. Išvalykite kruopščiai, kad
briaunos neliktų padengtos sukietėjusiu dulkių
sluoksniu. Radiatorių ir aušintuvą valykite po to,
kai jie atauš, kad jie neįtrūktų.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, naudokite
akių ir ausų apsaugos priemones
dirbdami su didelio slėgio oro ar
vandens srautu.

Kas 400 veikimo valandų perplaukite radiatorių ir
aušinimo sistemą naudodami atitinkamą valomąjį
mišinį.

08432

08454



PRIEŽIŪRA

67800D 9005473 (7-08)

ORO FILTRO INDIKATORIUS
Oro filtro indikatorius rodo, kada reikia pakeisti oro
filtro elementą. Kasdien patikrinkite indikatorių.
Indikatoriaus raudona linija pasislenka oro filtrui
užsiteršiant nešvarumais. Nekeiskite oro filtro
elemento, kol raudona linija nepasieks
5 kPa (20 colių H2O) žymos ir raudonai
neužsipildys langelis „SERVICE WHEN RED“
(atlikite techninę priežiūrą, jei pasidarė raudonas).
Raudona indikatoriaus linija gali grįžti prie
žemesnės skalės padalos užgesinus variklį. Po
kiek laiko, veikiant varikliui, raudona linija grįžta
prie teisingos skalės padalos.

Pakeitę oro filtro elementą iš naujo nustatykite oro
filtro indikatorių paspausdami atstatos mygtuką,
esantį ant indikatoriaus galo.

ORO FILTRAS
Variklio oro filtro korpuse yra dulkių gaubtelis ir
sausojo kasetinio tipo oro filtro elementas.
Kasdien ištuštinkite dulkių gaubtelį. Oro filtras turi
būti keičiamas visada, kai pažeidžiamas filtro
elementas arba kai oro filtro indikatorius
(pasirinktis) rodo, kad sumažėjo pralaidumas. Oro
filtrų valyti negalima.

Visose mašinose standartinio elemento viduje yra
didelio intensyvumo saugos elementas. Šį
elementą pakeiskite (bet nevalykite) po to, kai
įprastinis elementas buvo pažeistas ar pakeistas
tris kartus.

Sumontuokite dulkių gaubtelį ant oro filtro korpuso
taip, kad rodyklės būtų nukreiptos aukštyn.
(Mašinose, kurių serijos numeris mažesnis už
006009)

Oro filtro elementą pakeiskite tik tada, kai oro filtro
indikatorius parodys, kad sumažėjo oro įleidimo
sistemos pralaidumas. Nenuimkite oro filtro
elemento nuo korpuso, jei jis neriboja oro srauto.

VANDENS SEPARATORIUS/DEGALŲ FILTRAS
Vandens separatorius / degalų filtras išfiltruoja
priemaišas iš degalų ir separuoja vandenį iš
degalų sistemos. Jis yra dešinėje variklio skyriaus
pusėje. Jei reikia, vandenį galima išleisti per
dugne esantį išleidimo čiaupą.

Pakeiskite vandens separatoriaus / degalų filtro
elementą kas 400 veikimo valandų.

02492



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)68

BATERIJA

Mašinos baterijos nereikia daug prižiūrėti.
Nepilkite vandens į bateriją ir neišimkite iš
baterijos vėdinimo kamščių.

Baterija įtaisyta variklio skyriaus priekyje, kairėje
pusėje.

Nuvalykite ir priveržkite baterijos jungtis po
pirmųjų 50 veikimo valandų, vėliau – kas
800 valandų.

DIRŽAI IR GRANDINĖS

VARIKLIO DIRŽAS
Variklio ventiliatoriaus diržas yra varomas variklio
alkūninio veleno skriemulio ir suka generatoriaus
skriemulį. Tinkamas naujo diržo įtempis – nuo 9 iki
10 mm
(0,35–0,39 colio), o naudoto diržo – nuo 10 iki 11
mm (0,39–0,43 colio), veikiant
10 kg (22 svarų) jėgai.

Diržo įtempį tikrinkite ir reguliuokite kas 100
veikimo valandų.

ĮSPĖJIMAS: diržas ir ventiliatorius –
judančios dalys. Išlaikykite saugų
atstumą.

ANTISTATINĖ GRANDINĖ
Antistatinė grandinė apsaugo mašiną nuo
elektrostatinių išlydžių. Grandinė yra pritvirtinta
prie mašinos užpakalinio pagrindinio šepečio
uždangos fiksuojamuoju varžtu.

Pasirūpinkite, kad ši grandinė visada liestų grindis.

08486

08449



PRIEŽIŪRA

69800D 9005473 (7-08)

ORO KONDICIONIERIAUS DIRŽAS
(PASIRINKTIS)
Oro kondicionieriaus diras varo kompresorių.
Diržo nuosvyra turėtų siekti 4–7 mm
(0,025–0,25 colio), kai diržo vidurio taškas
veikiamas (5 svarų) jėga.

Diržo įtempį tikrinkite ir reguliuokite kas 100
veikimo valandų.

ĮSPĖJIMAS: diržas juda. Išlaikykite
saugų atstumą.

ORO KONDICIONIERIAUS FILTRAS
(PASIRINKTIS)

Kas 100 veikimo valandų oro kondicionieriaus filtrą
reikėtų apžiūrėti ir išvalyti pagal valymo
nurodymus, pateiktus filtro šone.

PASTABA: šluodami itin dulkėtoje aplinkoje
valykite ir keiskite filtrą tada, kai reikia.



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)70

ŠIUKŠLIŲ SURINKTUVAS

SURINKTUVO DULKIŲ FILTRAS
Dulkių filtrais filtruojamas oras, ištraukiamas iš
surinktuvo. Dulkių filtruose įrengtas kratytuvas,
kuris skirtas pašalinti susikaupusias dulkių daleles.
Dulkių filtrų kratytuvas valdomas filtro kratytuvo
jungikliu.

Prieš šalindami iš surinktuvo šiukšles ir kiekvienos
darbo pamainos pabaigoje iškratykite dulkių filtrus.
Stenkitės nekratyti filtrų tada, kai surinktuvas yra
išritintas. Patikrinkite ir išvalykite dulkių filtrus kas
50 veikimo valandų. Dirbant itin dulkėtoje aplinkoje
gali prireikti dažniau valyti dulkių filtrus.

Dulkių filtrus valykite vienu iš žemiau pateiktų
būdų:

D IŠKRATYMAS - Paspauskite filtro kratytuvo
jungiklį.

D PERPŪTIMAS ORU – Iš vidaus pūskite
suslėgtą orą per dulkių filtrą. Tai galima
padaryti palikus dulkių filtrą mašinoje;
norėdami išvalyti veiksmingiau dulkių filtrą
išimkite iš mašinos, o pirminio valymo
plėvelę išimkite iš filtro elemento.
Naudodami suslėgto oro srautą visada
užsidėkite akių apsaugos priemones.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, naudokite
akių ir ausų apsaugos priemones
dirbdami su didelio slėgio oro ar
vandens srautu.

D PERPLOVIMAS VANDENIU - Išimkite iš
filtro elemento medžiaginę pirminio valymo
plėvelę. Nuplaukite pirminio valymo plėvelę
vandens ir nestipraus ploviklio tirpale.
Skalaukite pirminio valymo plėvelę, kol ji bus
švari. Šlapią pirminio valymo plėvelę
išdžiovinkite ore; nenaudokite suslėgto oro.
NIEKADA neplaukite vandeniu filtro
elemento.

KAIP IŠIMTI ARBA PAKEISTI SURINKTUVO
DULKIŲ FILTRĄ
1. Sustabdykite variklį ir įjunkite mašinos
stovėjimo stabdį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar ją apžiūrėdami,
sustokite ant horizontalaus paviršiaus,
įjunkite stovėjimo stabdį, išjunkite
mašiną ir ištraukite raktelį.

08594



PRIEŽIŪRA

71800D 9005473 (7-08)

2. Atidarykite surinktuvo dangtį.

3. Atjunkite kratytuvo variklio laidų jungtis.

4. Išsukite keturis fiksuojamuosius varžtus iš
filtro kratytuvo rėmo.

5. Ištraukite filtro kratytuvo rėmą iš surinktuvo.

6. Atsargiai apverskite kratytuvo rėmą ir
elementą.

7. Atlaisvinkite keturis filtro fiksuojamuosius
varžtus filtro kratytuvo rėme.

8. Išimkite fiksuojamąjį žiedą iš filtro kratytuvo
rėmo. Išimkite filtrą.

9. Pasirūpinkite, kad pirminio valymo plėvelė
būtų glaudžiai apvyniota ir patikimai
pritvirtinta prie naujo filtro elemento.
Uždėkite naują filtrą ant filtro kratytuvo rėmo.

10. Uždėkite fiksuojamąjį žiedą ant filtro.
Įsitikinkite, kad fiksuojamasis žiedas įtelpa
visuose filtro elemento kraštuose.
Fiksuojamojo žiedo išpjovas sulyginkite su
fiksuojamųjų varžtų skylėmis.

11. Sumontuokite naudodami fiksuojamuosius
varžtus.

12. Patikrinkite, ar nepažeistas tarpiklis ant
kratytuvo rėmo. Įsitikinkite, kad vibracijos
izoliatoriai sumontuoti visuose keturiuose
filtro kratytuvo rėmo kampuose.

13. Įdėkite filtrą ir kratytuvo rėmą į surinktuvą.

14. Įstatykite ir užveržkite keturis
fiksuojamuosius varžtus.

15. Prijunkite kratytuvo variklio laidų jungtis.

08591

08592

08593



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)72

TERMINIS IŠJUNGIKLIS
Terminis išjungiklis fiksuoja iš surinktuvo
ištraukiamo oro temperatūrą. Jei surinktuvo
turinys užsidega, terminis išjungiklis sustabdo
siurbiamąjį ventiliatorių ir nutraukia oro srautą.
Terminis išjungiklis yra ant siurbiamojo
ventiliatoriaus korpuso.

Nustatykite terminį išjungiklį iš naujo paspausdami
jo atstatos mygtuką.

ŠEPEČIAI

PAGRINDINIS ŠEPETYS
Pagrindinis šlavimo šepetys yra cilindrinis; jis
užima visą mašinos plotį ir sušluoja šiukšles į
surinktuvą.

Kasdien patikrinkite, ar šepetys nesusidėvėjęs ir
ar nepažeistas. Nuo pagrindinio šepečio,
pagrindinio šepečio pavaros stebulės arba
pagrindinio šepečio tuščiaeigio skriemulio nuimkite
apsivijusias virveles ar vielas.

Kasdien patikrinkite pagrindinio šepečio pėdsaką.
Pėdsako plotis turėtų siekti 50–65 mm (2–2,5
colio). Sureguliuokite pagrindinio šepečio pėdsaką
sukdami pagrindinio šepečio spaudimo rankenėlę,
esančią šalia operatoriaus sėdynės.

Norėdami užtikrinti maksimalų šepečio
eksploatavimo laiką ir geriausią šlavimo kokybę,
apsukite šepetį galais kas 50 mašinos veikimo
valandų.

Pakeiskite pagrindinį šepetį, kai likęs šerių ilgis
bus 30 mm (1,25 colio).

KAIP PAKEISTI PAGRINDINĮ ŠEPETĮ

1. Sustabdykite variklį ir įjunkite mašinos
stovėjimo stabdį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar ją apžiūrėdami,
sustokite ant horizontalaus paviršiaus,
įjunkite stovėjimo stabdį, išjunkite
mašiną ir ištraukite raktelį.

2. Pakelkite pagrindinį šepetį.

3. Atidarykite dešiniąsias pagrindinio šepečio
prieigos dureles.

08928



PRIEŽIŪRA

73800D 9005473 (7-08)

4. Atsklęskite ir nuimkite šepečio tuščiaeigio
skriemulio skydelį.

5. Suimkite pagrindinį šepetį ir traukdami jį nuo
šepečio pavaros kaiščio išimkite iš
pagrindinio šepečio skyriaus.

6. Padėkite naują arba apsuktą galais
pagrindinį šepetį ant grindų prie prieigos
durelių.

7. Užmaukite pagrindinį šepetį ant pavaros
kaiščio. Sukite pagrindinį šepetį, kol jis
sukibs su pavaros kaiščiu, tada iki galo
užstumkite jį ant kaiščio.

8. Įstumkite pagrindinio šepečio tuščiaeigio
skriemulio skydelio kaištį į pagrindinį šepetį.

9. Užkabinkite tuščiaeigio skriemulio skydelį ant
mašinos rėmo.

10. Uždarykite dešiniąsias pagrindinio šepečio
prieigos dureles.

KAIP PATIKRINTI IR SUREGULIUOTI
PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKĄ

1. Ant lygaus, horizontalaus grindų paviršiaus
užtepkite kreidos ar kitos lengvai
nenupučiamos medžiagos.

2. Pakelkite šoninį ir pagrindinį šepetį, tada
nustatykite pagrindinį šepetį virš kreida
ištepto ploto.

08487

08488

08489



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)74

3. Įjunkite pagrindinį šepetį.

4. Nuleiskite pagrindinį šepetį 15–20 sekundžių
koja laikydami nuspaudę stabdžius, kad
mašina nepajudėtų. Taip besisukantis
pagrindinis šepetys bus nuleistas.

PASTABA: jei neturite kreidos ar kitos mediagos,
tegu šepečiai sukasi ant grindų dvi minutes. Ant
grindų liks nublizginto ploto žymė.

5. Pakelkite pagrindinį šepetį.

6. Sustabdykite pagrindinį šepetį.

7. Pavažiuokite mašina nuo šveitimo ploto.

8. Patikrinkite šepečio pėdsako plotį. Tinkamas
šepečio pėdsako plotis yra 65–75 mm
(2,5–3,5 colio).

9. Norint padidinti pagrindinio šepečio pėdsako
plotį reikia pasukti pagrindinio šepečio
prispaudimo rankenėlę prieš laikrodžio
rodyklę.

Norint sumažinti pagrindinio šepečio
pėdsako plotį reikia pasukti pagrindinio
šepečio prispaudimo rankenėlę pagal
laikrodžio rodyklę.

00582



PRIEŽIŪRA

75800D 9005473 (7-08)

Jei pagrindinio šepečio pėdsakas viename
gale yra daugiau nei 15 mm (0,5 colio)
siauresnis nei kitame, sureguliuokite nuolaibį
ties varomuoju šepečio galu.

A. Atlaisvinkite šepečio varomojo galo
plokštelės tvirtinimo varžtus.

B. Pasukite nuolaibio reguliavimo veržlę
prieš laikrodžio rodyklę, kad
padidintumėte pėdsako plotį
varomajame šepečio gale, arba pagal
laikrodžio rodyklę, kad sumažintumėte
pėdsako plotį varomajame šepečio gale.
Užveržkite varomojo galo plokštelės
tvirtinimo varžtus.

C. Dar kartą patikrinkite pagrindinio
šepečio pėdsaką ir, jei reikia,
sureguliuokite dar kartą. Po to
sureguliuokite pagrindinio šepečio
pėdsako plotį.

00601

08450

08490



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)76

ŠONINIS ŠEPETYS
Šoninis šepetys sušluoja šiukšles iš pakraščių į
pagrindinio šepečio kelią.

Kasdien patikrinkite, ar šepetys nesusidėvėjęs ir
ar nepažeistas. Nuo šoninio šepečio arba šoninio
šepečio pavaros stebulės nuimkite apsivijusias
virveles ar vielas.

Kasdien patikrinkite šoninio šepečio pėdsaką.
Šoninio šepečio šeriai turėtų liestis su grindimis
palikdami pėdsaką „nuo 10 val. iki 3 val.“, kai
šepetys sukasi. Sureguliuokite šoninio šepečio
pėdsaką šoninio šepečio prispaudimo rankenėle.
Sukite rankenėlę prieš laikrodžio rodyklę norėdami
padidinti šepečio sąlytį su šluojamu paviršiumi ir
prieš laikrodžio rodyklę – norėdami sąlytį su
šluojamu paviršiumi sumažinti.

Šoninį šepetį reikėtų pakeisti, jei atliekant darbus
jis veiksmingai nebešluoja. Orientacinis ilgis – kai
likusių šerių ilgis siekia 50 mm (2 colius). Šoninius
šepečius galite pakeisti dažniau, jei šluojamos
lengvos šiukšlės, o jei šluojate sunkias šiukšles,
naudokite šepetį trumpesniais šeriais.

KAIP PAKEISTI ŠONINĮ ŠEPETĮ

1. Ištuštinkite šiukšlių surinktuvą.

2. Įjunkite mašinos stovėjimo stabdį.

3. Pakelkite surinktuvą.

4. Sustabdykite variklį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar ją apžiūrėdami,
sustokite ant horizontalaus paviršiaus,
įjunkite stovėjimo stabdį, išjunkite
mašiną ir ištraukite raktelį.

5. Iš šoninio šepečio pavaros velenėlio
ištraukite fiksuojamąjį kaištuką.

6. Šoninį šepetį numaukite nuo šoninio šepečio
pavaros velenėlio.

PASTABA: nuimkite pavaros stebulę ir uždėkite ją
ant naujo šepečio, jei ji nesumontuota.

7. Naująjį šoninį šepetį užmaukite ant šoninio
šepečio pavaros velenėlio.

8. Šoninio šepečio fiksuojamąjį kaištuką
perkiškite per šoninio šepečio stebulę bei
velenėlį ir užfiksuokite.

9. Atlaisvinkite surinktuvo atraminį strypą ir
nuleiskite surinktuvą.

10. Sureguliuokite šoninio šepečio pėdsaką
šoninio šepečio prispaudimo rankenėle.

350327

08466



PRIEŽIŪRA

77800D 9005473 (7-08)

UŽDANGOS IR TARPIKLIAI

SURINKTUVO KRAŠTO UŽDANGOS
Surinktuvo krašto uždangos yra surinktuvo
užpakalinės dalies apačioje. Uždangos yra
braukiamos per šiukšles, kad šiukšlės būtų geriau
nukreipiamos į surinktuvą. Viršutinė uždanga
suskirstyta segmentais.

Kasdien patikrinkite, ar surinktuvo krašto
uždangos nenusidėvėjusios ir ar nepažeistos.

Pakeiskite surinktuvo krašto uždangas, kai jos
nebesiekia grindų.

ŠEPEČIO SKYRIAUS UŽDANGOS
Šepečio skyriaus uždangos yra abiejų pagrindinių
šepečių durelių apatinėse dalyse ir aplink šepečio
galus ant pagrindinio rėmo. Vidinė šepečio durelių
uždanga turėti liesti grindis, o išorinė šepečio
durelių uždanga turėtų būti nuo grindų per 3–5
mm (0,12–0,25 colio).

Kasdien patikrinkite, ar uždangos
nenusidėvėjusios, nepažeistos ir tinkamai
sureguliuotos.

PASTABA: Ant šepečių durelių uždangų yra
pailgos angos, skirtos tarpeliui iki grindų reguliuoti.
Tam, kad sureguliuota būtų tinkamai, durelės turi
būti uždarytos.

PASTABA: slėgis padangose turi įtakos uždangos
tarpeliui.

UŽPAKALINĖS UŽDANGOS
Dvi užpakalinės uždangos yra ant pagrindinio
šepečio skyriaus užpakalinės dalies apačios. Jei
dirbama dulkėtoje aplinkoje, vertikali uždanga
turėtų būti nuo grindų per 20 mm (0,75 colio), o
kitokiomis sąlygomis turėtų liesti grindis.
Recirkuliacijos uždanga susireguliuoja savaime.

Kasdien patikrinkite, ar uždangos
nenusidėvėjusios, nepažeistos ir tinkamai
sureguliuotos.

PASTABA: slėgis padangose turi įtakos uždangos
tarpeliui.

08491

08493

08494



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)78

ŠEPEČIŲ DURELIŲ TARPIKLIAI
Šepečių durelių tarpikliai yra ant abiejų pagrindinio
šepečio durelių ir atitinkamų pagrindinio rėmo
dalių..

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpikliai
nenusidėvėję ir ar nepažeisti.

SURINKTUVO TARPIKLIAI
Surinktuvo tarpikliai yra ant viršutinės ir šoninių
mašinos rėmo dalių, kurios liečiasi su surinktuvu.

Kas
100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpikliai
nenusidėvėję ir ar nepažeisti.

SURINKTUVO DURELIŲ TARPIKLIAI
Surinktuvo durelių tarpikliai yra ant surinktuvo
durelių. Jie užsandarina surinktuvą, kai durelės
uždarytos.

Kas
100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpikliai
nenusidėvėję ir ar nepažeisti.

08495

08496

08497



PRIEŽIŪRA

79800D 9005473 (7-08)

SURINKTUVO ŠONINĖ UŽDANGA
Surinktuvo šoninė uždanga yra kairiojoje
surinktuvo pusėje.

Kasdien patikrinkite, ar surinktuvo šoninė uždanga
nenusidėvėjusi ir ar nepažeista.

SURINKTUVO DULKIŲ TARPIKLIS
Surinktuvo dulkių tarpiklis yra surinktuvo viduje.
Juo užsandarinamas surinktuvo filtro skyrius.

Kas
100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpiklis
nenusidėvėjęs ir ar nepažeistas.

SURINKTUVO DANGČIO TARPIKLIS
Surinktuvo dangčio tarpikliai yra surinktuvo
dangčio vidinėje pusėje. Jais užsandarinamas
surinktuvo filtro skyrius.

Kas
100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpiklis
nenusidėvėjęs ir ar nepažeistas.

SURINKTUVO SIURBIAMOJO
VENTILIATORIAUS TARPIKLIS
Surinktuvo siurbiamojo ventiliatoriaus tarpiklis
sumontuotas ant siurbiamojo ventiliatoriaus
įleidimo rėmo.

Kas
100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpiklis
nenusidėvėjęs ir ar nepažeistas.

08492

08498



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)80

STABDŽIAI IR PADANGOS

PAGRINDINIAI STABDŽIAI
Hidrauliniai pagrindiniai stabdžiai yra priekiniuose
ratuose.

Pagrindinis stabdžio cilindras yra ant ugniasienės.

Kas 400 veikimo valandų patikrinkite pagrindinio
stabdžio cilindro skysčio lygį.

STOVĖJIMO STABDYS
Sureguliuokite stovėjimo stabdį visada, kai tik jį
tampa labai lengva įjungti, kai mašina ima riedėti jį
įjungus ir kas 200 veikimo valandų.

08501



PRIEŽIŪRA

81800D 9005473 (7-08)

PADANGOS
Standartinės mašinos padangos yra pneumatinės.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite slėgį
padangose. Tinkamas oro slėgis padangose yra
690–758 kPa (100–110 psi).

PRIEKINIS RATAS
Po pirmųjų 50 veikimo valandų ir po to kas 800
valandų priekinio rato veržles du kartus priveržkite
163–176 Nm (120–130 ft lb) užveržimo momentu,
kaip parodyta paveikslėlyje.

UŽPAKALINIS RATAS
Po pirmųjų 50 veikimo valandų ir po to kas 800
valandų užpakalinio rato veržles du kartus
priveržkite 163–176 Nm (120–130 ft lb) užveržimo
momentu, kaip parodyta paveikslėlyje.

08575

2

3

4

1

5

6



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)82

MAŠINOS STŪMIMAS, TEMPIMAS IR
TRANSPORTAVIMAS

MAŠINOS STŪMIMAS AR TEMPIMAS
Mašinai sugedus, ją galima stumti iš priekio arba
iš užpakalio, bet tempti galima tiktai iš užpakalio.

Varomajame siurblyje yra praleidimo vožtuvas,
apsaugantis nuo hidraulinės sistemos pažeidimo,
kai mašina stumiama ar tempiama. Šis vožtuvas
teikia galimybę sugedusią mašiną paslinkti labai
trumpą atstumą ir tokiu greičiu, kuris neviršija 1,6
km/h (1 mph). Mašina NĖRA sukonstruota
važiuoti ilgą atstumą ar dideliu greičiu.

DĖMESIO! nestumkite ir netempkite
mašinos ilgą atstumą nenaudodami
praleidimo vožtuvo, antraip galite
sugadinti mašinos hidraulinę sistemą.

Pasukite praleidimo vožtuvą 90_ iš normalios
padėties prieš stumdami arba tempdami mašiną.
Paveikslėlyje pavaizduotas praleidimo
vožtuvas stūmimo ir vilkimo padėtyje.

08576



PRIEŽIŪRA

83800D 9005473 (7-08)

MAŠINOS TRANSPORTAVIMAS
1. Atsukite mašiną užpakaline dalimi į
sunkvežimio ar priekabos pakrovimo bortą.

SAUGUMO SUMETIMAIS: vežkite tiktai
tokiu sunkvežimiu ar priekaba, kurie
išlaikys mašinos svorį.

PASTABA: prieš transportuodami mašiną
ištuštinkite surinktuvą.

2. Jei pakrovimo platforma nėra horizontali
arba yra aukščiau kaip 380 mm (15 colių)
nuo žemės, mašiną užtraukite gerve.

Jei pakrovimo platforma yra horizontali IR
yra ne aukščiau 380 mm (15 colių) nuo
žemės, mašina į sunkvežimio kėbulą ar
priekabą galima užvažiuoti.

3. Norėdami mašiną užkelti į sunkvežimį ar
priekabą, gervės grandines prikabinkite prie
užpakalinių tvirtinimo taškų.

Užpakaliniai pritvirtinimo taškai yra
pagrindinio rėmo atkarpoje su U formos
varžtais po šoniniais buferiais ties mašinos
užpakaline dalimi.



PRIEŽIŪRA

800D 9005473 (7-08)84

4. Pasukite praleidimo vožtuvą 90_ iš normalios
padėties prieš gerve pakraudami mašiną į
sunkvežimį arba priekabą. Žr. šio vadovo
skyrių MAŠINOS STŪMIMAS IR
TEMPIMAS. Pasirūpinkite, kad mašina būtų
centre.

SAUGUMO SUMETIMAIS: mašiną į
sunkvežimį ar priekabą pakraukite
naudodami gervę. Nevažiuokite mašina į
sunkvežimį ar priekabą ar iš jų, jeigu
krovimo platforma nėra horizontali IR
jeigu ji yra aukščiau kaip 380 mm (15
colių) nuo žemės paviršiaus.

5. Mašiną į sunkvežimyje ar priekaboje
pastatykite kaip galima giliau. Jei mašina ima
krypti nuo sunkvežimio ar priekabos centro
linijos, sustokite ir pasukite vairą, kad mašina
būtų centre.

6. Įjunkite stovėjimo stabdį ir užblokuokite
mašinos ratus. Prieš transportuodami
pririškite mašiną prie sunkvežimio ar
priekabos.

Du priekiniai pritvirtinimo taškai yra
pagrindinio rėmo atkarpoje su U formos
varžtais priešais ratus.

Du užpakaliniai pritvirtinimo taškai yra
pagrindinio rėmo atkarpoje su U formos
varžtais po šoniniais buferiais ties mašinos
užpakaline dalimi.

7. Jei krovinio platforma nėra horizontali arba
yra aukščiau kaip 380 mm (15 colių) nuo
žemės, mašiną iškelkite naudodami gervę.

Jei krovinio platforma yra horizontali IR yra
ne aukščiau 380 mm (15 colių) nuo žemės,
mašina iš sunkvežimio kėbulo ar priekabos
galima išvažiuoti.

SAUGUMO SUMETIMAIS: mašinai iš
sunkvežimio ar priekabos iškrauti
naudokite gervę. Nevažiuokite mašina
nuo sunkvežimio ar priekabos
platformos, jei pakrovimo paviršius nėra
horizontalus IR jeigu jis yra aukščiau
kaip 380 mm (15 colių) nuo žemės.

08576



PRIEŽIŪRA

85800D 9005473 (7-08)

MAŠINOS PAKĖLIMAS

Prieš keldami mašiną ištuštinkite surinktuvą. Kai
atliekate mašinos techninę priežiūrą, ją galite kelti
tik tam skirtose vietose. Naudokite domkratą ar
keltuvą, išlaikantį mašinos svorį. Prieš pakeliant
mašiną ją būtina pastatyti ant lygaus horizontalaus
paviršiaus ir užblokuoti ratus.

Priekiniai kėlimo taškai yra mašinos rėmo dalyje
su lygia apatine briauna prie priekinių ratų.

Užpakalinis pakėlimo taškas yra užpakalinio
buferio viduryje.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
pakeldami mašiną techninei priežiūrai
atlikti užblokuokite jos ratus.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, kelkite ją tik
tam skirtose vietose. Užblokuokite
mašiną keliamosiomis atramomis.

MAŠINOS LAIKYMAS

Prieš pastatant mašiną laikyti ilgam laikotarpiui
reikia ją parengti, kad sumažintumėte rūdžių,
nuosėdų ir nepageidaujamų apnašų susidarymo
galimybę. Kreipkitės į TENNANT techninės
priežiūros personalą.

08485

08586



TECHNINIAI DUOMENYS

800D 9005473 (7-08)86

TECHNINIAI DUOMENYS

BENDRIEJI MAŠINOS MATMENYS IR TALPOS

Punktas Matmuo/talpa

Ilgis 3050 mm

Plotis 1780 mm

Aukštis (oro valytuvo viršūnė) 1875 mm

Aukštis su apsauginiu stogeliu 2095 mm

Aukštis su apsauginiu stogeliu ir pavojaus švyturėliu 2310 mm

Aukštis su kabina 2095 mm

Aukštis su kabina ir oro kondicionieriumi 2257 mm

Aukštis su kabina ir pavojaus švyturėliu 2310 mm

Tarpvėžė 1560 mm

Tarpuratis 1420 mm

Pagrindinio šepečio skersmuo 405 mm

Pagrindinio šepečio ilgis 1270 mm

Šoninio šepečio skersmuo 65 mm

Šlavimo tako plotis 1270 mm

Šlavimo tako plotis su šoniniu šepečiu 1675 mm

Pagrindinio šepečio pėdsako plotis 50–65 mm

Surinktuvo talpa (pagal masę) 907,2 kg

Surinktuvo talpa (pagal tūrį) 849,5 l

Dulkių filtro plotas 17,7 m2

Pastovus garso lygis 86 +1 dB (A)

Maksimalus garso lygis 98 + 1 dB(C)

Vibracijos lygis neviršija 2,5 m/s@

Bendroji mašinos masė 4068 kg

Minimalus aukštis iki lubų norint ištuštinti 3355 mm

BENDRIEJI MAŠINOS EKSPLOATACINIAI
PARAMETRAI

Punktas Matmuo

Maksimalus judėjimo pirmyn greitis 16 km/h

Maksimalus judėjimo atgal greitis 7,3 km/h

Minimalus posūkio į kairę tako plotis 3450 mm

Minimalus posūkio į dešinę tako plotis 4675 mm

Didžiausias vardinis kilimo ir nusileidimo kampas 8,5_



TECHNINIAI DUOMENYS

87800D 9005473 (7-08)

ENERGIJOS TIEKIMO ĮRANGA

Variklis Tipas Uždegimas Taktai Įsiurbimas Cilindrai Skersmuo Eiga

Perkins 704-30
serija

Stūmokli
nis

Dyzelinis 4 Savaiminis 4 97 mm
(3,8 colio)

100 mm
(3,9 colio)

Litražas Naudingoji galia (reguliuojama) Naudingoji galia
(maksimali)

3,0 l (183 kub. coliai) 44,8 kW (60 AG) esant 2400
sūkių per min

47 kW (63 AG) esant
2600 sūkių per min

Degalai Aušinimo sistema Elektros sistema

Dyzelinas
Degalų bakas: 45,5 l (12
galonų)

Vanduo / etilenglikolio
antifrizas

12 V vardinė įtampa

Iš viso: 13,6 l (3,6 galono) 50 A generatorius
(stand.)
100 A generatorius
(didelio našumo)

Radiatorius: 6,1 l (1,6 galono)

Greitis tuščiąja eiga be
apkrovos

Tarpinis greitis su apkrova Reguliuojamas greitis
su apkrova

1400 sūkių per min. 2000 sūkių per min. 2400 + 50 sūkių per
min.

Variklio tepamoji alyva su filtru

10,4 l (11 kvortų) su nuotoliniu filtru, 10W30 dyzelino klasė tik aukštesnė už CD
laipsnį

Variklis Tipas Uždegimas Taktai Įsiurbimas Cilindrai Skersmuo Eiga
CAT 3044C Stūmokli

nis
Dyzelinis 4 Savaiminis 4 94 mm

(3,7 colio)
120 mm
(4,7 colio)

Litražas Naudingoji galia (reguliuojama) Naudingoji galia
(maksimali)

3,33 l (201 kub. colis) 46,2 kW (62 AG) esant 2400
sūkių per min

47 kW (63 AG) esant
2600 sūkių per min

Degalai Aušinimo sistema Elektros sistema

Dyzelinas
Degalų bakas: 45,5 l (12
galonų)

Vanduo / etilenglikolio
antifrizas

12 V vardinė įtampa

Iš viso: 13,6 l (3,6 galono) 50 A generatorius
(stand.)
100 A generatorius
(didelio našumo)

Radiatorius: 6,1 l (1,6 galono)

Greitis tuščiąja eiga be
apkrovos

Tarpinis greitis su apkrova Reguliuojamas greitis
su apkrova

1350 sūkių per min. 2000 sūkių per min. 2400 + 50 sūkių per
min.

Variklio tepamoji alyva su filtru

10,0 l (10,6 kvortos) su nuotoliniu filtru, aukštesnė nei 5W30 dyzelino klasės



TECHNINIAI DUOMENYS

800D 9005473 (7-08)88

VAIRAVIMAS

Tipas Energijos šaltinis Avarinis vairas
Užpakalinis ratas veikiamas per
hidraulinį cilindrą ir pasukamąjį vožtuvą

Papildomas hidraulinis
siurblys

Rankinis

HIDRAULINĖ SISTEMA

Sistema Talpa Skysčio tipas
Hidraulinės sistemos
rezervuaras

47,3 l (12,5 galono) TENNANT gaminio Nr. 65869 – aukščiau 7_C
TENNANT gaminio Nr. 65870 – žemiau 7_C

Visa hidraulinė sistema 56,8 l (15 galonų)

STABDŽIŲ SISTEMA

Tipas Veikimas
Pagrindiniai
stabdžiai

Hidrauliniai būgniniai stabdžiai (2), po vieną ant kiekvieno priekinio rato, suaktyvinami
kojinio pagrindinio stabdžio cilindru

Stovėjimo
stabdys

Naudojami pagrindiniai stabdžiai, įjungiamas per kabelį

PADANGOS

Vieta Tipas Dydis Slėgis
Priekyje (2) Pneumatinė 6,5 x 23,5 colio 690–758 kPa (100–110 psi)
Užpakalyje (1) Pneumatinė 6,5 x 23,5 colio 690–758 kPa (100–110 psi)



TECHNINIAI DUOMENYS

89800D 9005473 (7-08)

1875 mm

1778 mm

3048 mm

VAIZDAS IŠ VIRŠAUS

VAIZDAS IŠ ŠONO VAIZDAS IŠ PRIEKIO

1911 mm

350790

MAŠINOS MATMENYS



TECHNINIAI DUOMENYS

800D 9005473 (7-08)90


	800D operatoriaus vadovas (LT)
	TURINYS
	SAUGOS PRIEMONĖS
	VEIKIMAS
	PRIEŽIŪRA
	TECHNINIAI DUOMENYS


	home page: 
	next page: 
	Find: 
	go to: 
	page up: 


